
Montagevejledning

Systemstillads

+8 Systemstillads er typekontrolleret i overensstemmelse med AFS 2013: 4 med 
typekontrol certifikat nr: 20 32 01 (Se andensidste side).

Typekontrolcertifikatet kan downloades på www.ri.se.  RISE Research Institutes of 
Sweden AB (før dette SP).

AFS 2013:4, med blandt andet krav på overensstemmelse med Europæiske stillads-
standarder kan downloades på www.av.se. Der henvises endvidere til www.at.dk for 
forskrifter og almene råd om stilladser gældende ved stilladsmontage i Danmark.

Vigtigt

Foruden denne montagevejledning skal altid alle lokale, regionale, nationale love, 
regler og forskrifter følges for at sikre at stilladset bygges sikkert og opfylder alle krav.
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Forudsætninger
Forudsætninger for +8 Montagevejledning, +8 Last Data håndbog for tidligere versioner og 
+8 Produktansvar

+8 Montagevejledning og produktansvar er udelukkende gældende for stilladser, som kun indeholder 
originale +8 komponenter produceret og leveret af PlusEight-gruppen og SGD-Bera ( samt leveranser 
før år 2000 fra Ernex og Ernstrøm & Co ).

Anvendelse af traller og træplanker i overensstemmelse med arbejdstilsynets anvisninger, gældende 
regler og standardblade for stilladser er tilladt. Tilføjelser af stilladsrør og godkendte koblinger frembryder 
normalt ingen hindringer.

Ved montage af uoriginale dele eller pirat kopier i et +8 stillads, gælder hverken denne montagevej-
ledning eller +8 produktansvar.

Angivne laster i denne montagevejledning er baseret på udført typegodkendelse nr. 20 32 01 
( se andensidste side ) og angiven værdi er i overensstemmelse med denne typegodkendelse.

Typegodkendelsen omfatter ikke inddækkede stilladser.

Ved stilladshøjder over 30 m kan der opstå højere vindlaster og derfor skal der vurderes om 
flere/kraftigere fastgørelser er nødvendige. Stilladset skal holdes fri for sne og isbelægninger.

Ved anvendelse af konsoldæk på samme niveau som hoveddæk skal gældende anvisninger følges.

For stillads som afviger fra montagevejledningen kræves der særskilt beregning, kontakt 
+8 Teknisk Support.

Bøjede og deformerede komponenter bør altid kasseres. Detaljer på komponenter som eksempelvis 
låsekile, låsebøjle og dæklås etc. kan for det meste skiftes ud. Kontakt dit nærmeste +8 depot for 
nærmere information. 

De fleste komponenter kan uden problemer opbevares udendørs året rundt, 
Undtaget +8 originalplanker med finer. Disse bør opbevares indendørs eller under tag, så fineren kan 
tørre ordentlig op. Se under anvisninger på +8 hjemmeside.

For komponenter i tidligere versioner ( Mærket med TV i komponentlisten ) gælder laster som 
beskrevet i +8 Last Data (+8LDTV-DA ) og der gælder samme forudsætninger som 
ovenfor beskrevet.

Denne montagevejledning og Last Data for tidligere versioner ( TV ) kan downloades på 
hjemmesiden www.pluseight.com under menupunktet vejledninger.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Produktbeskrivelse

+8 Universalstillads har været anvendt i mere end 30 år  inden for så 
 forskellige områder som bygningsstillads,  industristillads, 
 flyvedligeholdelse, skiltestillads og understøtninger. 

+8 Universalstillads bliver også benyttet til specielle konstruktioner i 
 forbindelse med sportsarrangementer og andre begivenheder
 ( scener, stande og tribuner ).  Et andet område er hængestillads, 
 rullestillads, lasttårne og trappetårne.
 
+8 stålkomponenter fremstilles hovedsageligt i højstyrkestål med 
 optimerede dimensioner for at opnå en lav vægt, uden at gå på 
 kompromis med styrken. Den varmgalvaniserede overflade giver en 
 lang levetid med ingen vedligeholdelse.

+8 søjlerne er forsynet med skålformede skiver, de såkaldte ”kopper”. Disse 
 gør det muligt at montere en eller flere komponenter i en valgfri vinkel.

+8 søjlerne tillader op til 8 komponenter i samme kop.

+8 søjler og stålrammer er fuldstændig kompatible, dvs. at man frit kan 
 blande søjler og rammer i bredden og højden.

+8 H-rammestillads i aluminium kan bygges ovenpå +8 søjle og 
        rammestillads i stål men ikke omvendt. 

+8 stilladsets firpunkts Gelænder fungere både som sidebeskyttelse og 
 afstivning. Det indebærer, at under normale forhold er diagonaler 
 overflødige.

+8 systemet indeholder flere platformsalternativer. Med originale +8    
 dæk monteret i stilladset, undgås både langsgående horisontaler 
        såvel som horisontaldiagonaler uanset lastklasse.

+8 tilbyder et væld af fleksible stilladsløsninger.

Produktbeskrivelse

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Montage Generelt, Vigtige punkter ved montage af +8 stilladset

Ved montage, nedtagning eller ved ændringer af stilladset skal ud over 
denne montagevejledning de til enhver tid gældende regler følges. Vær 
særlig opmærksom på krav om kompetence som angives i gældende 
forskrifter.

For at opnå et sikkert stillads skal valgte stilladstype og udførelsen af 
dette være i overensstemmelse med mål og laster så det er tilpasset til 
det arbejde som skal udføres fra stilladset. Underlaget som stilladset 
står på skal have tilstrækkelig bæreevne til at håndtere de laster der 
bliver overført fra søjlerne/rammerne.

Ved opbygningen af stilladset skal man være sikker på, at 
grundkonstruktionen er i lod og vage. Dette er meget vigtigt for 
stilladsets styrke, men betyder også en meget enklere montage. Små 
fejl i begyndelsen bliver ofte til store problemer i slutningen.

Det er en udbredt misforståelse, at forankringer kun er til for at forhindre 
stilladset i at vælte. En anden, og langt vigtigere funktion, er at sikre den 
nødvendige styrke og stabilitet i den nederste del af stilladset.

For at opfylde den første funktion giver forankringer i toppen den bedste 
effekt. I det andet tilfælde er det forankringer i bunden, der giver den 
bedste effekt. Det skyldes, at det er her, stilladset er mest belastet. At 
fjerne en lavt siddende forankring kan være den direkte årsag til 
sammenstyrtning.

Efter færdiggørelse af stilladset er det nødvendigt med kontinuerlige 
eftersyn. Forankringerne kan for eksempel arbejde sig ud af væggen. 
Stilladset kan ligeledes have været udsat for utilsigtede påvirkninger 
f.eks. i form af påkørsel eller direkte overbelastning.

Generelt ved montage

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Ergonomi

+8 System Stillads er designet med fokus på god ergonomi.
I +8 stilladset samvirker alle de krav man kan stille til et ergonomisk stillads. Komponenterne er optimeret 
med henblik på at yde maksimal fleksibilitet og sikkerhed. De indgående dele er hver især optimeret 
både med hensyn til vægt og balance. Det sidste er et vigtigt element i forbindelse med håndteringen af 
stilladskomponenterne.

Det anbefales, at såvel transport som opbevaring af +8 delene sker i de til systemet udviklet 
transportpaller. Derved kan tekniske hjælpemidler (gaffeltruck, kran o.l.) let anvendes i forbindelse 
med håndteringen. Både transport af stilladset, såvel som montage og nedpilning skal altid 
planlægges. Hvor det er muligt skal tekniske hjælpemidler anvendes. Vi vil i den forbindelse henvise 
til AT-vejledning, hvorfra nedenstående figur er gengivet.

* En byrde løftes sjældent tæt ved kroppen, bortset fra når der bruges bæreseler og andre hjælpemidler. (Figuren er 
taget direkte fra det danske Arbejdstilsyns hjemmeside - 2011).

Løft, der foregår i længere rækkeafstand fra ryggen end 3/4-armsafstand, er ikke omfattet af skemaet. Sådanne løft 
vil normalt indebære risiko for sundhedsskader og bør altid vurderes særskilt. Der skelnes i skemaet mellem tre 
rækkeafstande, det vil sige byrdens afstand fra kroppen. Jo længere væk fra kroppen byrden bæres, jo større er 
den skadelige påvirkning. 

Tæt på kroppen Underarmsafstand
ca 30 cm

3/4 armsafstand
ca 45 cm

Rødt område:

Gult område:

Øverste del (11 – 50 kg)

Midterste del (7 - 30 kg)

Nederste del (3 – 15 kg)

Grønt område:

Løft i det røde område er sundhedsskadeligt. Benyt tekniske hjælpemidler hvor 
muligt, eller være flere personer om at løfte byrden. 

Løft i gult område betyder at øvrige faktorer skal medtages i vurderingen af om løftet 
er sundhedsskadeligt.

Løftet er acceptabelt hvis det kan udføres under optimale forhold. Er dette ikke 
muligt, benyt tekniske hjælpemidler, eller flere personer om løftet.

Antal løft og øvrige forværrende faktorer (underlag, klima o.l.) er afgørende for om 
løftet er sundhedsskadeligt.

For at løft i denne del bliver betragtet som sundhedsskadeligt, skal der normalt være 
flere forværrende faktorer tilstede. 

Her vil løft normalt ikke blive betragtet som sundhedsskadelige.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Sikker montage/nedtagning af +8

Ved specielle stilladser som hængestillads, udbygningsstilladser eller der hvor ovenstående metoder 
ikke kan anvendes, kan man anvende personligt faldsikringsudstyr — Se side 44 for forankringspunkter 
for dette.

PlusGard er et sikkert og anvendeligt avanceret midlertidigt opskydeligt gelænder til 
stilladser med finerdæk, traller og andre platforme. PlusGard er ikke begrænset til kun 
at kunne anvendes på +8 men kan anvendes på de fleste andre typer af stilladser. På 
de følgende sider vises hvordan PlusGard anvendes.
For mere detaljeret anvender information se PlusGard Montageanvisning. Kan 
downloades på www.pluseight.com under menuen vejledninger.

For facadestillads med systemdæk er vores montageplatform +8 HiMount et hurtigt og 
sikkert hjælpemiddel, for sikker montage / nedtagning af Stilladset gelænder. Se side 44 
og følgende for anvendelse.

+8 HiMount med søjlestillads +8 HiMount med H-ramme aluminiumsstillads

+8 HiMount Montageplatform

PlusGard Midlertidig opskydeligt gelænder

Personligt Faldsikringsudstyr

For sikker montage og nedtagning af +8 Systemstillads kan man anvende en af 
følgende tre metoder, alt afhængig af omstændighederne ved hvert tilfælde.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Vigtige punkter ved montage af +8

Forankringer:
Forankringsafstanden er generelt 4 m i højden (5 m ved 2,5 m imellem dækniveauer). 
Laveste forankring må maksimalt monteres 4,3 m fra underlaget (2,85 m ved 2,5 m 
dækhøjde). Forankringen skal monteres så tæt som muligt på sammenkoblingspunktet 
mellem søjle og horisontal.

Generelt:
Anvend kun ubeskadigede +8 originalmateriale. Stilladskomponenterne skal altid være 
rigtigt monterede og låste.

Bund:
Undersøg, om underlaget (jord, fortov, tag m.m.) er tilstrækkelig bæredygtigt. Ujævnheder udjævnes, og 
egnede underlagsplanker anvendes for at fordele søjlebelastningen på underlaget.

Dækniveau:
Dækniveau skal forsynes med dobbelt gelænder eller 2 horisontaler og 
fodliste fra og over den foreskrevne højde.

Niveauer uden dæk skal sikres med en horisontal på indersiden, i den højde 
hvor dækket normalt ville have været monteret. Anvendes Dobbelt gelænder 
som afstivning, skal der monteres et sådan på ydersiden samt plandiagonaler 
for hver 8 højde m i mindst hvert 5 rum og altid i ende rum.

Hvis der anvendes 2 horisontaler i stedet for dobbelt gelænder skal 
diagonaler monteres i mindst hvert 5 rum og altid i ende rum.

Hvis der ikke anvendes originale +8 dæk, skal der monteres horisontaler og 
horisontaldiagonaler, i samme udstrækning som når dækket ikke monteres 
(se ovenfor).

Med en forankringsafstand på 2 m (2,5 m ved 2,5 m dækhøjde) 
forøges maksimalt tilladelige byggehøjde.

Hvert søjlepar skal forankres hvis ikke afstivning kan ske på anden 
måde.

Forankringer, som kan optage horisontalkræfterne (langs facaden), 
skal monteres for hver sjette søjle i længden og på hvert 
forankringsniveau

Vær opmærksom på, at tre typer af +8 universale 
højdeindstillinger forekommer. For at opnå de højeste 
tabelværdier må skruen maksimalt være skruet ud til en 
længde af 545 mm fra underkanten af fodpladen til 
underkant søjle.

Afstand fra inderste dæk til væggen skal være så lille 
som muligt, og må ikke overskride værdier i gældende 
forskrifter.

Hvis afstanden er større end det tilladte skal der 
monteres gelænder på indersiden.

Stilladset skal være korrekt opstillet (søjler i lod, horisontale komponenter i vage).

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Viktige punkter ved montage af +8

Viktige punkter ved nedtagning af +8 Systemstillads

Byggehøjden:
Anvendes søjler der er kortere end 4 m (bortset fra øverst oppe) i stilladset, skal den maksimale 
byggehøjde reduceres i henhold til relevante tabeller. Se under Tilladelige søjlelaster.

Findes den ønskede stilladsudformning som skal 
bygges ikke i Tilladelige Søjlelasttabellen kontakt da 
+8 Teknisk Support. Der findes et uendeligt antal af 
kombinationer, og i princippet kan alle opgaver løses.

Trappeløb:
Trappeløbet udføres normalt af trapper, som mon-
teres på to ekstra søjler på stilladsets yderside med 
dertilhørende specialkomponenter.

Inden nedtagning skal man kontrollere, om stilladset er intakt og at alle forankringer sidder på plads.

Kast aldrig stilladsmaterialet ned.

Forankringer har to formål, dels at forhindre stilladset i at vælte 
hvor de øverste har størst effekt, dels at stabilisere det og 
forhindre kollaps i specielt de nederste søjler/rammer hvor de 
nederste har størst effekt. Fjern aldrig en forankring, før 
konsekvenserne af handlingen er kendt.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Montage af kile-lås - ny model +

Vigtigt 
Hold fast i komponenten indtil den første kile er slået fast

1.  For at åbne kile-låsen, vend 
komponenten op og ned og tilbage igen, 
kilen og låsekæben lægger sig nu i åben 
tilstand.

2.   Placer koblingshovedets næb i søjlens kop.

3.  Placer den anden kobling i den modsatte søjles kop.

4.   Tryk på låsekæben, opad og fremad, med hammeren.

5.  Slå kilen ned med lette hammerslag så toppen på kilen ikke stikker 
ovenfor horisontalrøret. Vil kilen ikke i betyder det oftest at søjlen ikke 
er i lod eller at stilladset ikke er i vater.

6.  Det er nu sikkert at slippe komponenten og gå over til modsatte søjle 
og repetere punkt 4 og 5.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Nedtagning af kile-lås - ny model +

Vigtigt 
For komponenter med to kile-låse hold altid i komponenten inden den sidste kile slås op. 

Konsoller skal holdes inden den ene kile slås op.

1.  Slå kilen op, låsekæben falder nu tilbage i åben position.

2.  Slå kilen op i modsatte ende af komponenten.

3.  Løft komponenten.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.

 
 
12

+8 Systemstillads Montagevejledning  DA 19-1



Montage af kile-lås Udgået model (TV)

Vigtigt
Hold fast i komponenten indtil den første kile er slået fast.

1. For at åbne kile-låsen, vend komponenten i en vinkel på ca. 30 grader, 
ryst denne, kilen og bøjlen vil nu automatisk falde tilbage i åben 
position, vend derefter komponenten.

2. Placer koblingshovedets næb i søjlens kop.

3. Løft kilen op i den anden ende.

4. Træk låsebøjlen mod dig.

5. Placer koblingshovedets næb i søjlens kop.

6. Skub låsebøjlen mod søjlen.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Montage af kile-lås Udgået model (TV)

Løft kilen frem og lad den glide i hak. Glider kilen ikke i hak, skyldes det, at 
søjlerne ikke er i lod eller at stilladset ikke er i vater . 

Gør det samme i modsatte side, d.v.s. skub bøjlen mod søjlen.

Løft kilen frem og lad den falde i hak.

Slå kilen ned med lette hammerslag i en vinkel på 45 grader mod 
søjlen, kilen slås ned, til den er i niveau med komponentens rør.

Slå nu kilen ned i modsatte side, med lette hammerslag til den er i 
niveau med komponentens rør.

7.

8.

9.

10.

11.
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Slå kilen opad med et let hammerslag.

Kilen løftes derefter opad/bagud, og bøjlen kan trækkes tilbage.

Slå nu kilen opad, i modsatte ende, med et let hammerslag.

Kilen løftes derefter opad/bagud, og bøjlen trækkes tilbage.

Løft komponenten.

Vigtigt
For komponenter med to kile-låse hold altid i komponenten inden den sidste kile slås op. 

Konsoller skal holdes inden den ene kile slås op.

1.

2.

3.

4.

5.

Nedtagning af kile-lås – Udgået model (TV)

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Montage af dobbelt gelænder

Vigtigt 

Ved montage hold fast i gelænderet indtil den første kile er slået fast. 

1.  Kilen kan være oppe eller nede ved montage af dobbelt gelænder. 
Er den oppe gå til punkt 4.

2.   Løft kilen op...

3.   ...og træk den opad og udad.

4.   Nu kan dobbelt gelænder monteres på den ene søjle. 

5.  Gå derefter til den modsatte ende og gentag punkt 2-3 hvis det behøves 
og monter derefter dobbelt gelænder på søjlen.

6.   Løft kilen op, så den bliver lodret og tryk den herefter ned.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Montage af dobbelt gelænder

Vigtigt 

Vigtigt 

7.  Slå kilen på plads med en hammer, brug 
kun så meget kraft, at kilen netop sidder 
fast.

8.  Gør det samme i den modsatte ende.

3.   Gør det samme i modsatte ende og løft gelænderet.

1.   Start med at slå kilen op i den ene ende.

2.   Hvis ikke kilen bliver oppe, så løft den op.

Ved montage hold fast i gelænderet indtil den første kile er slået fast. 

Nedtagning af dobbelt gelænder

Ved nedtagning hold altid i gelænderet inden kilerne slås op.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.
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Montage af +8 Systemstillads

Planlæg stilladset omhyggeligt, inden du påbegynder 
montagen. En hurtig og enkel måde at starte på er 
ved at lægge dobbelte gelænder og horisontaler ud 
på jorden.

Start altid på det højeste sted, hvis det er muligt.

Anvend altid underlagsplanker for 
højdeindstillingerne. Det kan med fordel være den 
samme planke, som benyttes både til den inderste 
og yderste søjle, men man kan også benytte en 
planke til hver søjle.

Grov juster højdeindstillingerne til samme højde. 
Placer dem på plankerne. Monter de første to søjler 
og forbind disse med to horisontaler, en i laveste 
kop* og en ved første dæk. Lås låsehovederne 
efterhånden uden at hamre kilerne kraftigt ned 
(indimellem behøves et let slag for at sikre at de 
horisontale og vertikale dele ikke skilles ad) 

Monter et gelænder i de nederste kopper. Rejs derefter yderligere en søjle, der fastholdes med 
gelænderet. Den fjerde søjle rejses nu, og der monteres to horisontaler i samme niveau som de to 
foregående. Lås alle koblinger.

Hvis du bygger med rammer i stedet for søjler er det lettest at montere højdeindstillingerne når rammen 
ligger ned. Ved større niveau forskelle som ikke kan justeres med højdeindstillingen anvendes kortere 
rammer, eksempelvis ramme 0,50 m.

*) Bundafstivning kan også være et tværgående dobbelt gelænder, hvilket øger søjlelasten. +8 
kan også bygges uden tværgående afstivning i bunden, men det mindsker søjlelasten (se 
afsnittet laster). I et sådant tilfælde anbefales det at man starter med et dobbelt gelænder som 
man flytter opad senere i montagen.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Læg +8 krogdæk på de øverste horisontaler og lås dem 
med den indbyggede lås.

Ved anvendelse af træplanker skal samtlige planker i 
hvert rum bindes sammen med eksempelvis bindetråd 
(se gældende forskrifter).

Nu har du dæk på den første højde klar. Juster 
sektionerne, således at afstanden fra dækket til 
væggen bliver højst det forskrifterne tillader  

Kontroller, at horisontaler og gelænder er i vater både horisontalt og vertikalt af stilladset. Disse 
justeringer er væsentlige for den videre montage, da alle fejl ”forstørres” i takt med at stilladset bliver 
højere (lås alle koblingerne med en hammer).

Nu er det tid til at bygge i højden.

For at skabe en sikker arbejdsplads for dig som bygger, anbefaler vi at du anvender vores nye 
montageplatform +8 HiMount, eller PlusGard, det midlertidige opskydelige gelænder som giver dig en 
sikker arbejdsplads når du montere stillads. Hvordan HiMount anvendes beskrives på side 77 og 
fremad.

På følgende sider viser vi hvordan du monterer og nedtager med PlusGard. Begynd fra jorden med at 
monterer PlusGard så det midlertidige gelænder placeres i samme højde som det permanente 
gelænder skal monteres.

Fortsæt arbejdet med at monterer gelænder og 
fodlister.

Monter ved behov et midlertidigt gavlgelænder (se 
side 56).

PlusGard flyttes først når du har gelænder på plads.
Monter horisontaler, fastgørelser og dæk/planker på 
næste niveau.

Inden de første forankringer monteres, bør du 
kontrollere, at stilladset stadigvæk er i lod og vage.

Monter forankringerne direkte under dækket ved 
den inderste søjle. Fordel forankringerne i henhold 
til tabellerne i Lasthåndbogen.

Montage af +8 Systemstillads

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Montage af +8 Systemstillads

Når stilladset har nået ønsket højde, monteres 
korte søjler, hvis det er nødvendigt (Dette er 
altid nødvendigt på rammestillads), og der 
afsluttes med gelænder.

Alle dækniveauer afsluttes med et kort 
gelænder og fodliste i hver ende.

Nu er det tid til at nedtage PlusGard så du og 
PlusGard er færdige og klar til næste opgave.

Langsgående gelænder og horisontaler i 
bunden af stilladset kan fjernes for at muliggøre 
passage til døre eller porte.

Ved stilladser med inddækning, eller hvis 
dimensionerne last per søjle overstiger 36kN*, kan 
gelænder og horisontaler fjernes i hvert andet fag, 
men aldrig i endefagene.

I andre tilfælde kan du fjerne gelænder og horisontaler 
i op til tre fag, men ligeledes aldrig i ende fagene. Det 
betyder, at der altid skal være gelænder og langående 
horisontaler i mindst hvert fjerde fag og altid i 
endefagene.

*) For beregninger, se Laster side 45.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Nedtagning af +8 Systemstillads

Diagonal afstivning af +8 Systemstillads

Midlertidig afstivning med +8 Systemstillads

Når stilladset skal nedtages, monteres Plusgard på øverste niveau. De øverste gelænder kan herefter 
fjernes. Eventuelle horisontaler, dæk og fodlister herover kan ligeledes nedtages.

Øverste dæk forlades. Dæk, horisontaler og forankringer 
kan fjernes.

Plusgard flyttes nu et niveau ned (Se billede.)

Når PlusGard er flyttet, fortsættes nedtagningen på 
samme måde som på øverste dæk. Gentag, til stilladset 
er helt demonteret.

Det kan være nødvendigt at støtte stilladset, inden den 
sidste forankring fjernes (se nedenfor).

Ved smalle stilladser eller under besværlige forhold kan det 
være nødvendigt med midlertidig afstivning for at sikre 
stilladset stabilitet, inden de første forankringer er på plads. 
Med +8 gøres det nemt ved at bygge en trekant med 4 
gelænder, en søjle og en højdeindstilling.

*) En afstivning som denne kan forlænges opad og udad for 
at anvendes permanent for konstruktioner hvor forankringer 
af den ene eller anden årsag ikke kan benyttes.

Hvis horisontaler monteres som gelænder 
i stedet for dobbelt gelænder, skal stillad-
set forstærkes med diagonaler i mindst 
hvert 5:e fag og altid i endefagene.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Forskellige måder at bygge rundt om hjørner med +8 Systemstillads

3 søjler – faste længder
Hjørneløsning, hvor søjlebelastningen svarer 
til en almindelig langsgående opbygning. Hvis 
der anvendes rammer, komplimenteres der 
med en søjle yderst eller inderst.

2 søjler - faste længder
Hjørneløsning, som medfører en højere søjlebelastning 
på den ene søjle. Dette medfører, at byggehøjden bliver 
begrænset. Faglængder og lastklasser bestemmer, om 
horisontaler, forstærkede horisontaler eller 
horisontalbjælker skal anvendes.

4 søjler - faste længder
Hjørneløsning med korte fag i hjørnet. Ved 
rammestillads komplimenteres med horisontaler.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Forskellige måder at bygge rundt om hjørner med +8 Systemstillads

Man bør så vidt det er muligt, forsøge at anvende en af hjørnevarianterne med fast længde. Har man 
behov for at tilpasse længden kan det gøres med et specielrum midt på eks en langside.

At benytte hjørner med fast længde 
påvirker egenskaber som stilladsets 
styrke og stabilitet positivt.

4 søjler - justerbar længde
Hjørneløsning, hvor afslutning mellem de vinklede 
fag laves med gelænder forkorter, og hvor dæk for 
blindrummet udføres med træplanke eller finerplade 
af rigelig styrke.

4 søjler – justerbar længde
Hjørneløsning, hvor afslutningen mellem de vinklede 
fag løses med rør og koblinger. Længden justeres 
ved at lade det ene rum overlappe det andet.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Hjørneplatform ved stilladser med konsoller

Bundskærmskonsol 1,25 m x 2,0 m

Bundskærmskonsollen bør monteres udfor 
to horisontaler. Der bør også monteres 
fastgørelser udfor horisontalerne.

Med konsoller monteret på stilladset inderside ( udvendigt hjørne på stilladset ) kan man anvende +8 
hjørneplader for at få en sammenhængende løsning uden blindrum.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.

 
 
24

+8 Systemstillads Montagevejledning  DA 19-1



På øverste dæk monteres et 
trappeafslutningsgelænder 
0,625 m (TAR63) i modsatte 
ende af hvor trappen kommer op.

Ved enkelttårn monteres den til 
inder søjlen (se til højre). Når 
trappen er bygget inde i 
stilladset, monteres den ved 
ydersøjlen (se til venstre).

Ved øverste trappe monteres 
gelænderstøtte til Alutrappen 
(RS-ATR) og et gelænder 
(GR175) samt en fodliste 
(FLS175). I stedet for 
RS-ATR kan en H250 
sammen med en RSH eller 
en AVS med en S1T bruges.

Fritstående trappetårn kan let bygges i et 1,25 m x 2,50 m tårn, som forankres som en almindelig 
stilladssektion. Alternativt kan trappen bygges i et 1,25 m bredt stillads eller bredere. For mulige 
byggehøjder se tabel i Laster.

Udvendig trappe anvendes ofte som adgangsvej til facadestillads. Ved smalle fortov kan man kombinere 
indvendig og udvendig trappe ved at anvende indvendig trappe de første to til tre højder og derefter 
udvendig monteret på konsol. Trappen monteres nemmest udenpå et 2,5 m rum, men kan også 
monteres på et længere rum med hjælp af en ekstra søjle og gelænder, GR50 for 3 m rum og GR100 for 
et 3,5 m rum. 

Mere om montage af udvendig trappe på de næste sider.

3,5 m fag

RS-ATR RSH AVS+S1T

Udvendig trappe

Indvendig trappe

2,5 m fag

3,0 m fag

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Montage af udvendig trappe

Trapper monteres udvendigt i 2,5 meters fag.

Planlæg placering af trapperne, således at 
gangafstanden til arbejdet bliver så kort som 
muligt.

Påbegynd selve stilladset som normalt til og 
med det første dæk. Sæt højdeindstillingerne 
i trappefaget på en underlagsplanke. Monter 
herefter søjler, horisontaler og ryglæn (GR 
70) som vist på billedet.

Fortsæt montagen med trappe og gelænder.

Monter PlusGard som vist på billedet.

Monter rammer (eller søjler og horisontaler) 
på næste dæk.

Fortsæt med at montere horisontaler, trapper 
og gelænder.

Flyt PlusGard et niveau op.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Montage af udvendig trappe

Færdiggør første dæk ved montage af 
fodlister.

Vær opmærksom på at der skal mon-
teres fodlister på reposerne.

Monter næste niveaus dæk, og fast-
gør forankringer i væggen.

Øverste dæk. Monter de nødvendige søjler. 
Monter derefter beskyttelse-gelænderet på 
trappen og på selve stilladset.

For at forhindre nedstyrtning ved trappens 
øverste dæk, monteres GR175 som på 
billedet med RS-ATR. RS-ATR placeres 
mellem trappe vangen og gelænderet.

Alternativt kan du montere en horisontal 
H250 ml trappen og dækket på øverste 
niveau. Monter derefter en RSH 
(gelændersøjle til horisontal) eller AVS 
(Udligningsbeslag) med kort søjle i 
GR175:s "frie ende". Glem ikke at låse 
gelænderstøtten.

Nu behøves Plusgard ikke 
mere.

Tag Plusgard ned.

Monter de resterende fodlister.

Den udvendige trappe er nu 
færdig.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Udligninger

AVS - Udligningssøjle 
Eksempel: udligning på 
forstærket horisontal HF125 
med AVS for at reducere 
bredden på stilladset.

HH - Horisontal til 
horisontal Anvendes for at 
koble en horisontal/bjælke 
mellem to parallelle 
horisontalbjælker.

Det er vigtigt at kontrollere at 
de (reducerede) tilladelige 
laster ikke overskrides. Se 
Tilladelige laster for 
horisontal til horisontalbeslag 
under afsnittet Laster.

XK5V - Ekstrakop 5-vejs
Anvendes for at montere 
horisontaler, bjælker, gelænder og 
konsoller på anden højde end 
standard kophøjde.

Se mulige laster under afsnittet 
Laster.
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Hængende

UHB+ - ophængningsbeslag
Anvend klassificeret sjækler og kæde. For 
sammenkobling med søjler anvend komplet 
søjlekoblingsbolt, SKBK, ej KS.

UKHB - Hængebeslag til Universalkonsol 
Anvend komplet søjlekoblingsbolt, SKBK, for at 
koble beslaget til konsollen (der er to huller at 
vælge imellem alt afhængig af hvordan det 
bygges). Anvend også komplet Søjlekoblings-
bolt. SKBK, for at koble søjlen til beslaget, ej 
KS.

AB-HB - Hængebeslag for aluminiumbjælke
Anvend to komplette søjlekoblingsbolte, SKBK, 
for at koble søjlen til bjælken, ej KS.

SKBK - komplet søjlekoblingsbolt 
M16 8.8 bolt med møtrik og split. Denne 
eller M16 8.8 bolt med låsemøtrik skal 
anvendes ved hængende konstruktioner 
- ej KS. Kan også anvendes for at 
mindske risikoen for at nogle fjerner en 
KS på stilladset hvor søjlerne er udsatte 
for træk, f.eks. fritstående stilladser eller 
inddækkede og specielt dem med 
overdækning på toppen.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Teleskopisk Horisontal

HT — Teleskopisk horisontal
Disse kan kun anvendes som gelænder og 
horisontal, ikke for at bære last.

De kan anvendes hvis man er tvunget til at lave 
et speciel rum. De kan også med fordel, 
anvendes som inder ligger ved tre bens 
hjørneløsning.

Teleskopisk Dobbelt gelænder

Gelænder mod gelænder beslag

GRT — Teleskopisk Dobbeltgelænder
Disse kan anvendes hvis man er tvunget 
til at lave et speciel rum.

Man kan også, som på billedet, sparer 
søjle og horisontal ved en tre bens, 
hjørneløsning med konsol.

Dette gelænder fungere mellem 1,25 - 2,8 
m, ved kortere eller længere afstand kan 
man anvende gelænderforkorter, GRFK.

GRGR — Gelænder mod gelænder 
Beslaget kan anvendes til at koble et 
gelænder mellem to andre parallelle 
gelænder.

Det kan for eksempel anvendes som på 
billedet til at montere gelænder på en 
opgangsplatform.
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H-ramme i aluminium
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Montage af H-ramme i aluminium

Planlæg stilladset omhyggeligt, inden du påbegynder 
montagen. En hurtig og enkel måde at starte på er ved 
at lægge dobbelte gelænder og horisontaler ud på 
jorden.

Start altid på det højeste sted, hvis det er muligt.

Anvend altid underlagsplanker for højdeindstillingerne. 
Det kan med fordel være den samme planke, som 
benyttes både til den inderste og yderste søjle, men 
man kan også benytte en planke til hver søjle.

Grov juster højdeindstillingerne til samme højde. Placer 
dem på plankerne. Sæt startrammen op, alternativt det 
første søjlepar og forbind dem med horisontal i nederste 
kop, lås koblingerne efterhånden.

Ved større niveauforskelle som ikke kan justeres ved hjælp af højdeindstillingen kan 1,5 m startramme 
bruges. Alternativt kan standard +8 stålstillads bygges i bunden.

Monter det langsgående gelænder og monter en startramme/startsøjle i den anden ende. Anvender du 
startsøjler monter derefter det næste søjlepar og monter horisontalen på samme måde som i det første 
par.

Monter langsgående inderste horisontal. Læg midlertidigt 
et dæk i for at juster stilladset i 90°. Lås koblingerne. 
Juster rummet ind så afstanden fra væg til dæk bliver 
højst det forskrifterne tillader.

Når alle startrammer/startsøjler er monterede i lod og 
vage er det tid til at montere det første niveau med 
H-rammer ovenpå startrammerne/startsøjlerne.
Læg dæk på rammerne og lås dækkene.

Kontroller, at horisontaler og gelænder er i vater både 
horisontalt og vertikalt af stilladset. Disse justeringer 
er væsentlige for den videre montage, da alle fejl 
”forstørres” i takt med at stilladset bliver højere.

Lås alle koblingerne med en hammer.

Nu er det tid til at bygge i højden.
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Montage af H-ramme i aluminium

For at skabe en sikker arbejdsplads for dig som 
bygger, anbefaler vi at du anvender vores nye 
montageplatform +8 HiMount, eller PlusGard, det 
midlertidige opskydelige gelænder som giver dig en 
sikker arbejdsplads når du montere stillads.

Hvordan HiMount anvendes beskrives på side 40 og 
fremad.

På følgende sider viser vi hvordan du monterer og 
nedtager med PlusGard. Begynd fra jorden med at 
monterer PlusGard så det midlertidige gelænder 
placeres i samme højde som det permanente 
gelænder skal monteres.

Monter H – rammer, fastgørelser, dæk 
og gelænder på næste dækhøjde.
Det kan være nødvendigt med 
midlertidig afstivning for at sikre 
stilladsets stabilitet, inden de første 
forankringer er på plads.

Med +8 kan du let gøre dette ved at 
bygge en firkant ud med 3 
dobbeltgelænder, 2 HRA startsøjler og 2 
højdeindstillinger (Se videre under 
afsnittet. Midlertidig sideafstivning af 
H-ramme).

Inden de første forankringer monteres, bør du 
kontrollere, at stilladset stadigvæk er i lod og vage.
Monter forankringerne direkte under dækket ved 
den inderste søjle. Fordel forankringerne i henhold 
til tabellerne i Lasthåndbogen.

For anvendelse af PlusGard se PlusGard 
Montageanvisning.
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Montage af H-ramme i aluminium

Alle dækniveauer afsluttes med et kort 
gelænder og fodliste i hver ende.

Når det er tid til at montere den sidste højde 
begynder du med at montere H-rammerne i 
gavlene. Mellem gavlene monteres 
toprammer med gelænder imellem.

Nu er det tid til at nedtage PlusGard.

Nu kan du også tage de langsgående 
dobbelt gelænder og horisontaler væk i 
bunden, for at lave fri passage ved døre 
og porte.

Du må fjerne hvert andet fag men aldrig 
ende fagene.

Behøves forhøjet gelænder ved taget kan du montere 
gelænderstøtter og ekstra gelænder.
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Nedtagning af H-ramme i aluminium

Forskellige måder at bygge rundt om hjørner med H-ramme i aluminium

Midlertidig* afstivning med H-ramme i aluminium

Når stilladset skal nedtages starter du med at montere 
PlusGard på øverste niveau og begynder med at nedtage 
eventuelle ekstra beskyttelses gelænder og gelænderstolper, 
derefter ordinære gelænder og fodlister.

Nu går du ned til næstøverste højde og starter med at 
nedtage dæk, fastgørelser og rammer. Flyt PlusGard ned. 
Se billedet.

Når PlusGard er flyttet, fortsættes nedtagningen på samme 
måde som på øverste højde. Gentag til stilladset er helt 
nedtaget.

Det kan være nødvendigt at støtte stilladset, inden sidste 
forankring fjernes (se nedenfor).

H-ramme og sideramme – fast længde
Hjørneløsning, hvor søjlebelastningen svarer til 
en almindelig langsgående opbygning.

Ved stillads montage inden de første vægforankringer 
monteres og ved nedtagning inden de sidste 
forankringer fjernes, kan det være nødvendigt at støtte 
det sidevers.

Med +8 kan du let gøre dette ved at bygge en firkant 
ud med 3 dobbeltgelænder, 2 HRA startsøjler og 2 
højdeindstillinger.

*) En afstivning som denne kan forlænges opad og udad 
for at anvendes permanent for konstruktioner hvor 
forankringer af den ene eller anden årsag ikke kan 
benyttes.
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Forskellige måder at bygge rundt om hjørner med H-ramme i aluminium

2 H-rammer – justerbar længde
Hjørneløsning hvor afslutningen mellem de vinklede 
fag løses med rør og koblinger. Længden justeres 
ved at lade det ene rum overlappe det andet.

Man bør så vidt det er muligt, forsøge at anvende en af hjørnevarianterne med fast længde. Har man 
behov for at tilpasse længden kan det gøres med et specielrum midt på eks en langside.

At benytte hjørner med fast længde 
påvirker egenskaber som stilladsets 
styrke og stabilitet positivt.

2 H-rammer – vinklet hjørne
Når hjørnet ikke er i 90° vinkel anvender vi rammer som 
samles med rør og koblinger mellem både yder-og inder 
søjler.
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Montage udvendig trappe med H-ramme i aluminium

Trappe monteres udvendigt i 2,5 m rum.

Planlæg placeringen af trappen så afstanden til 
arbejdet bliver så kort som muligt.

Monter rammestilladset som sædvanligt til og med 
første dækhøjde. Stil højdeindstillinger ud på 
strøer i trapperummet og monter startsøjle, 
sideramme og GR70 som på billedet.

Monter rammer til næste dækhøjde.

Fortsæt med at montere siderammer,
trappe og gelænder.

Fortsæt trappemontagen med trappe og 
trappegelænder.

Monter PlusGard som på billedet.

Gør første højde færdigt ved at montere 
fodlister, vær opmærksom på at der skal 
sidde fodlister på reposerne både på 
tværs og på langs.

Monter dæk og fastgørelse på næste 
højde.

Øverste højde: Monter gelænder på 
trappen og på stilladset.

For at skabe gelænder ved trappen på 
øverste højde monteres en gelænder-
støtte (RS-ATR) på øverste trappe.
Monter et GR175 som på billedet.
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Montage udvendig trappe med H-ramme i aluminium

Bund variationer med H-ramme i aluminium

Nu behøves PlusGard ikke mere.

Tag PlusGard ned.

Monter resterende fodlister. Vær 
opmærksom på at der skal sidde 
fodlister på reposerne både på tværs og 
på langs.

Den udvendige trappe er nu færdig.

Bunden
Bunden monteres normalt med højdeindstilling (US) og 1 m HRA startramme 
(HRA-70SR1/HRA-100SR1). Afstanden fra jord til første dækhøjde bliver ca 1,75-2,25 m.

Hvis der anvendes 1,5 m HRA startramme (HRA-70SR1,5/HRA-100SR1,5) kan afstanden til samme 
dækhøjde blive mellem 2,25 - 2,75 m. Da startrammens horisontal kan anvendes til at lægge dæk på, 
kan man få lavt dæk lag med 2m til næste dæk.

HRA-70SR1

HRA-70SR1,5
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Bund variationer med H-ramme i aluminium

HRA-SS1

HRA-SS1

HRA-SS1,5

HRA-SS1HRA-SA

Bund alternativ med startsøjler
Som alternativ til startrammer kan man starte med startsøjler med horisontal eller gelænder. I visse 
tilfælde med større højdeforskel mellem inder og yder søjle kan det være nødvendigt at anvende 
startsøjler ligesom ved bund ovenpå Bred gennemgangsramme - se mere nedenfor.

Bund med HRA-SS1 
og H70 (H100)

Bund med HRA-SS1 
og GR70 (GR100)

Bund med HRA-SS1,5 
og H70 (H100)

Bund med HRA-SS1 
ovenpå +8 søjlestillads

Bund med HRA-SS1 
ovenpå +8 stålrammestillads

Bund med HRA-SS1 og HRA-SA på 
bred gennemgangsramme

Bund ovenpå +8 stålstillads
Det er muligt at sætte bund med +8 H-ram Aluminium ovenpå +8 søjlestillads eller +8 rammestillads i stål. 
Det kan være nødvendigt hvis jord niveau er meget kuperet. Det gælder også hvis der skal bruges bred 
gennemgangsramme.

Foruden samme startsøjle som anvendes ved bunden (kan der anvendes startramme) som start findes der 
også en startadapter (HRA-SA) modsvarende en S0,5 som bruges ved overgang mellem stålsøjle till 
H-rammens horisontal.
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321

Sikker montage/nedtagning med +8 HiMount (HM)

Begynd med at montere 
nederste dæk incl gelænder. 
Løft HM op på dækhøjden. 
Aben transportsikringerne og 
fold HM ud.

Tryk bremsen ned og tag 
låseklappen op så bremsen 
bliver nede.

Skub HM mod gelænderet.

Sammenklappet 
for transport

Vigtigt
Kontroller at 
HM er i god 
stand, at alle 
dele er med 
og sidder fast.

Kontroller at 
søjleholderen er 
monteret i den 
retning man skal 
bygge. Hvis ikke 
så byt om.

Bygger man med 
horisontaler som gelænder 
bytter man 
gelænderholderen ud med 
en søjleholder som også 
fungere med horisontaler.

Udfoldet og klar til brug

Håndtag til gafler

Kurv til lange søjler/horisontaler

Gafler sikre HM mod at vælte

Omvendt bremse

Ekstra trin

Glidepuder til overkant gelænder 

Lås til gelænder

Hjul til transport op og ned

Materielholder til søjler/horisontaler

Materielholder til Gelænder

Der findes også 
indbygget 
låsningsanordning 
for transport.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.

 
 
40

+8 Systemstillads Montagevejledning  DA 19-1



654

987

Sikker montage/nedtagning med +8 HiMount (HM)

Hvis der skal monteres søjler 
hæng da en søjle i søjleholderen 
og lås den fast.

Gør det samme med gelænderet 
på den anden side.

Materialeholderen åbnes ved at 
trække ud i knoppen, og lukkes 
ved at trække knoppen ned så 
den fjederbelastede tap låser.

Gør det samme med den anden 
gaffel. HM er nu sikret mod at 
vælte.

Frigør nu bremsen ved at trykke 
ned på pedalen så låseklappen 
falder ud.

Drej den ene gaffel op ved at 
trække ud i det fjeder belastede 
håndtag, roter en kvart omgang 
og skub håndtaget ind.
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121110

151413

Sikker montage/nedtagning med +8 HiMount (HM)

Flyt HM til midten af rummet, 
Tag gelænderet fra holderen og 
monter det i kopperne.

Hold i gelænderet og træk til HM 
er ved rummets ende så kilen 
kan slås ned, flyt til den anden 
side og gør det samme.

Åben søjleholderen og tag 
søjlen og monter den. Når HM 
er ved stilladset ende kan man 
bruge det ekstra trin for at lette 
søjle montagen.

Bremsen fungerer omvendt, dvs 
når pedalen er trådt ned er der 
ingen bremse, og HM kan rulle 
frit langs hegnet.

Når bremsepedalen slippes 
bremses HM.

Nu er det tid til at gå op på 
platformen.
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181716

2019

Sikker montage/nedtagning med +8 HiMount (HM)

Det løse hjulsæt monteres for 
vertikal flytning af HM på et 
smalt stillads.

For at flytte HM op og ned anvendes hjulene som sidder på enden 
af rækværket. Ved stilladsbredder under 1 meter er HM for bred til 
at kunne flyttes på denne måde, der skal i stedet bruges det 
medfølgende løse hjulsæt - se tidligere billede.

Bygger man med horisontaler 
som gelænder fungerer HM 
også. Horisontaler og platforme 
kan nu monteres.

Ved nedtagning starter man på 
det næstøverste dæk og vender 
om på rækkefølgen.

Ved søjlestillads kører man HM 
til næste rum oprejst. Ved 
H-rammestillads vipper man HM 
ned for at komme til næste rum.
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Fastgørelse af personligt faldsikringsudstyr

Anvendelse af sele og faldline som personligt faldsikringsudstyr virker til at fungerer godt hvis man 
udfører mastearbejde, fordi der bevæger man sig i vertikal retning og man kan fastgøre sig over sit 
tyngdepunkt.

Dette er imidlertid ikke tilfældet ved montage og nedtagning af bygningsstilladser. Der arbejdes ofte 
mest i horisontal retning end i vertikal. Det er ofte ikke muligt at fastgøre faldline højt men man må 
fastgøre sig i fodniveau. På grund af arbejdets karakter findes der risiko for at faldlinen hænger fast i 
bygningsdele el andet, hvilket i sig selv kan forudsagde et fald.

Eftersom et sele- og faldlinesystem ikke hindre et fald, men kun forhindre anvenderen i at falde videre 
ned, kan der derfor stadig opstå alvorlige skader.

Vores +8 HiMount montageplatform er udformet for at tilbyde større bevægelsesfrihed til anvenderen og 
samtidigt sikkerhedsstille dennes sikkerhed mod at forhindre fald. PlusGard, midlertidigt opskydeligt 
gelænder sikkerhedsstiller anvenderens sikkerhed samtidig med større bevægelsesfrihed.

Kan brugen af faldsikringsudstyr (seler) ikke undgås, må disse kun fastgøres på de steder der er 
markeret med grønt på nedenstående figur. (positioner er angivet med blå pile).

Faldliner kan også forankres til alle modsvarende punkter længere nede i bygningsstilladset.

Det er en forudsætning at kun en person fastgøre sig i samme element, samt at disse ikke er påvirket af 
yderligere belastninger.
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+8 Systemstillads er typegodkendt til lastklasse 1-6 kun standard samt den 
Svenske lastklasse for muring hvilket indebærer at platforme og de bjælker 
som bærer dem skal være mindst lastklasse 5 og søjlelasten modsvarer 
mindst klasse 4.

Foruden lastklasser angives også forskellige laster for komponenter, for 
eksempel udbredt last, punktlaster, mm ligesom laster for strukturer og 
søjlelaster. Disse laster er hvad som maximalt må anvendes og de er 
regnet ud fra at designlasten er divideret med 1,5.

Søjlelaster er vist som inder og ydersøjlelaster lagt sammen og siden 
divideret med 2. Ved dimensionering kan man gøre det i omvendt 
rækkefølge dvs man regner lasten ud i inder og ydersøjler, lægger dem 
sammen og deler med 2 inden man tjekker med max tilladelig søjlelast.

+8 systemindplankning (krogdæk) er produceret, beregnede og testede 
for også at horisontalafstive dæklaget. Dette indebærer at med indplankede 
dæk lag med +8 systemindplankning behøves der ingen horisontal på 
indersiden, og heller ikke plandiagonal, mens det er nødvendigt hvis der 
anvendes anden indplankning.

For komponenter i tidligere version (mærket TV i komponentlisten) gælder 
laster beskrevet i +8 Lastdata for komponenter i tidligere version 
(+8LDTV-DA). Denne ligesom den her montagevejledning kan downloades 
fra www.pluseight.com under menuen vejledninger.

Laster Generelt

Laster Generelt
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Dimensioneringsforberedelse - Checkliste

Er den valgte stilladsudførelse med tanke på bredde og lastklasse i overensstem-
melse med de forudsætninger som gælder dvs at det arbejde som skal udføres fra 
stilladset, kan udføres på en god og sikker måde.

1 Er det valgte stillads i overensstemmelse med forudsætningerne?

Kontroller at horisontaler (tværbjælker), konsoller, længdebjælker og dæk opfylder 
ønskede lastklasse ved ønsket faglængde (fagbredde for længdebjælker) i respek-
tive lastklasser og tilladelige lasttabel.

Beregn byggehøjden med hjælp af søjlelasten for den valgte stilladskombination. 
Kontroller at tilladte byggehøjde rækker. Hvis det ikke kan lade sig gøre at forankre i 
lighed med det som angives i søjlelasttabellen kontakt teknisk support. Forank-
ringerne er meget vigtige for stilladsets stabilitet og styrke.

Skulle den tilladelige byggehøjde ikke række og du ikke kan ændre på nogle af de 
nævnte faktorer så kontakt teknisk service. De fleste stilladsvarianter kan som oftest 
bygges til ønskede højde ved at ændre forankringsmønsteret (tættere forankringer, 
især på den nederste del af stilladset).

Kontroller ved hjælp af søjlelastberegningerne at underlaget kan bære.

Beregn forankringskræfterne i henhold til gældende regler, Kan det ikke lade sig 
gøre at forankre i henhold til dette, kontakt +8 Tekniske Support, ts-dk@plusei-
ght.com

3 Rækker byggehøjden?

2 Opfylder de indgående komponenter valgte lastklasse?

4 Er underlaget OK?

5 Er forankringerne OK?
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Tilladelige laster efter lastklasse

Tilladelige udbredte laster Tilladelige koncentrerede laster over 
et område på 0,5 m x 0,5 m 

Tilladelige koncentrerede laster over 
et område på 0,2 m x 0,2 m 

Lastklasse 2 Lastklasse 1 - 3 

Lastklasse 3 Lastklasse 4 - 6

Lastklasse 4

Lastklasse 5

Lastklasse 6

Lastklasse 1

Lastklasse 1 - 6

Delareallast

Lastklasse Dæklagsområde *)2Last kN/m

*) Hele dæklagets område inklusive alle plan og, hvis konsol sider i niveau også inklusive konsolplan

Da der altid findes to eller flere dæk i samme fag (indplankning) kan hele fladen (40-50% af total 
fladen) af en indplankning, bære delarealbelastningen, derfor er +8 krogdæk dimensionerede til 
at bære arealbelastningen over hele det individuelle dæk.

Foruden ovenstående tilladelige laster som 
komponenter og strukturer er beregnede og 
testede for er dæk, horisontaler, bjælker og 
konsoller også beregnede og testede for 
følgende delareallast.

Tilladelige vertikale koplaster

Lasttyper

En lastbærende 
komponent
Max 21,7 kN

To lastbærende komponenter. 
Min 90˚ mellem komponenter. 
16,3 kN/stk = Max 32,6 kN

Tre lastbærende komponenter.
Min 90˚ mellem komponenter.
10,9 kN/stk = Max 32,6 kN

Fire lastbærende komponenter. 
Min 90˚mellem 2 komponenter. 
8,2 kN/stk = Max 32,6 kN

UL = Udbredt last MPL = Midtpunktslast 1/3PL = Punktlaster i 
 tredjedelspunkterne 

EPL = Ende-
punkt last 

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.

 
 
47

+8 Systemstillads Montagevejledning  DA 19-1



50

100

150

200

250

300

3,50 3,00 2,50 2,00 1,75

6 6 6 6 6 65,2 32,0 32,0
6 6 6 6 6 65,2 32,0 32,0
6 6 6 6 6 46,3 16,5 18,6
6 6 6 6 6 41,1 14,3 15,3
6 6 6 6 6 27,7 10,4 10,1
6 6 6 6 6 25,0 9,6 9,1
5 5 6 6 6

5 5 6 6 65 5 6 6 6

19,5 7,7 7,2

19,4 9,7 7,3

19,2 9,6 7,2

5 5 5 6 6 17,1 6,9 6,3

6 6 6 6 6 45,2 20,0 17,0
3 4 4 5 5 13,2 5,4 4,9

6 6 6 6 6 36,1 17,9 13,5
6 6 6 6 6 101,3 32,0 32,0
2 3 3 4 4 10,9 4,5 4,0
5 5 6 6 6 30,2 14,9 11,3
4 5 5 6 6

4 5 5 6 64 5 5 6 6

23,1 11,6 8,7
6 6 6 6 6 80,7 40,3 30,3
1 2 2 3 3 9,4 3,9 3,5
4 5 5 5 6 25,8 12,7 9,7
4 4 5 5 6 23,1 11,6 8,7
6 6 6 6 6 64,6 32,3 24,2
1 1 1 2 3 8,2 3,4 3,1
3 3 4 4 5 18,6 9,3 7,0
5 6 6 6 6 50,3 25,2 18,9
- - 1 1 1 6,4 2,8 2,3
2 3 3 4 4 17,6 8,8 6,6
4 4 4 5 5 29,6 14,8 11,1
1 1 2 3 3 14,3 7,1 5,4
2 3 3 4 4 20,6 10,3 7,7
1 1 1 2 2 12,1 6,1 4,6
1 1 1 2 2 13,1 6,5 4,9

16,0  16,0  

13,0  

5,1  

15,1  

12,0  14,4  

11,0  13,6  

10,0  12,4  

7,1  9,7  

7,9  

Tilladelige lastklasser og laster komponenter
Lastklasser og tilladelige laster for horisontaler. bjælker og lastbjælker 
anvendt som tværbjælker med last på begge sider.

Tværbjælker/horisontaler med last på to 
sider.

Som Tværbjælke
Faglængde  [m] UL MPL* 1/3 PL*

Lastklasse Tilladelige last [kN]

 
 

Bjælketype
H25+
H30+
H50+
H55+
H70+
H75+
H90+
H100+

HF100NT+
HF100+

H125+

HF125NT+
HF125+

LB125+
H150+
HF150NT+

HB150+
LB150+
H175+
HF175NT+

HB175+
LB175+
H200+
HB200+
LB200+
H250+
HB250+
LB250+
HB300+
LB300+
HB350+

LB350+
*) Værdierne gælder når AVS anvendes som lastoverføring til 
    bjælke. Var opmærksom på at ovenstående laster måske
    skal reduceres udfra hvor mange belastede komponenter
    der sidder i en kop – se vertikal laster kop.

Faglængde

Gennembygget stillads (platformsstillads) 
hvor den langsgående indplankning gør at 
tværbjælkerne/horisontalerne for last på 2 
sider. 

I stedet for metoden med at hvert andet fag 
er vendt 90˚ bliver belastningen på 
tværbjælkerne/horisontalerne dobbelt så 
høj.

LH250F 

Tilladelige laster for hjul
I vedstående tabel fremviser vi lastværdien for 
udendørs brug med vind last 0,1 kN/m2 og for 
indendørs brug uden vind last. 

For de højdeindstillelige hjul vises laster for 
forskellige opskrunings niveauer, der måles fra 
pladen ovenfor hjulet til underkant af vertikalens 
muffe. Vær opmærksom på at ved store 
åbninger kan vind last også optræde indendørs.

Vær opmærksom ved lastberegning, at hele lasten 
skal kunne bæres af tre af de fire hjul (kortvarigt 
kan den bæres af to af de fire hjul).

LH250J
och
LH200J

Tilladelige last [kN]Skrues
[mm]

Artikel

Fa
gb

re
dd

e

Udendørs Indendørs

-  
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UL MPL* 1/3 PL*

 

 
  

 

 
  

3,50 3,00 2,50 2,00 1,75

6 6 6 6 6 65,2 32,0 32,0
6 6 6 6 6 65,2 32,0 32,0
6 6 6 6 6 46,3 16,5 18,6
6 6 6 6 6 41,1 14,3 15,3
6 6 6 6 6 27,7 10,4 10,1
6 6 6 6 6 25,0 9,6 9,1
6 6 6 6 6 19,5 7,7 7,2

19,4 9,7 7,3

19,2 9,6 7,2

6 6 6 6 6 17,1 6,9 6,3

6 6 6 6 6
6 6 6 6 6

6 6 6 6 6

45,2 20,0 17,0
5 5 6 6 6 13,2 5,4 4,9

6 6 6 6 6 36,1 17,9 13,5
6 6 6 6 6 101,3 32,0 32,0
4 5 5 5 6 10,9 4,5 4,0
6 6 6 6 6 30,2 14,9 11,3
6 6 6 6 6 23,1 11,6 8,7
6 6 6 6 6 80,7 40,3 30,3
3 4 4 5 5 9,4 3,9 3,5
6 6 6 6 6 25,8 12,7 9,7
6 6 6 6 6 23,1 11,6 8,7
6 6 6 6 6 64,6 32,3 24,2
3 3 3 4 4 8,2 3,4 3,1
5 5 5 6 6 18,6 9,3 7,0
6 6 6 6 6 50,3 25,2 18,9
1 2 2 3 3 6,4 2,8 2,3
4 4 5 5 6 17,6 8,8 6,6
5 6 6 6 6 29,6 14,8 11,1
3 3 4 4 5 14,3 7,1 5,4
4 4 5 5 6 20,6 10,3 7,7
2 3 3 4 4 12,1 6,1 4,6
2 3 3 4 4 13,1 6,5 4,9

0,8 

0,6

Fagbredde [m] UL MPL* 1/3 PL*

Tilladelige lastklasser og laster komponenter

Lastklasser og tilladelige laster for horisontaler, bjælker og lastbjælker 
anvendt som længdebjælker med last på en side.
Som længdebjælke Lastklasse Tilladelige last [kN]

Længdebjælker med last på en side
Bjælketype
H25+
H30+
H50+
H55+
H70+
H75+
H90+
H100+

HF100NT+
HF100+

H125+

HF125NT+
HF125+

LB125+
H150+
HF150NT+
HB150+
LB150+
H175+
HF175NT+
HB175+
LB175+
H200+
HB200+
LB200+
H250+
HB250+
LB250+
HB300+
LB300+
HB350+
LB350+

 *) Værdierne gælder når AVS anvendes som lastoverføring til
     bjælke. Vær opmærksom på at ovenstående laster måske
     skal reduceres mht hvor mange belastede komponenter der
     sidder i en kop, se vertikallaster for kop

Gennembygget stillads (platformsstillads), 
hvor indplankningen i hvert andet fag 
vendes 90˚, hvilket indebærer at 
længde-bjælkerne kun belastes fra en side. 

Belastningen på længdebjælkerne bliver 
dermed halvt så stor som belastningen på 
tværbjælker/horisontaler ved langsgående 
indplankning.

Faglængde

Fa
gb

re
dd

e

Horisontal til horisontalbeslag er et beslag som kan hænges på horisontaler, horisontalbjælker, 
lastbjælker mm (ikke HF###NT+). Beslaget anvendes altid parvis og sættes på hver sin horisontal 
komponent og låses med låseskruen. Mellem de to beslag monteres en horisontal eller 
horisontalbjælke. Vær opmærksom på at konsoller aldrig må monteres i horisontal til horisontalbeslaget. 

Maksimal tilladelig vertikal last pr beslag er 10,6 kN.

Vær nøje med at kontrollere de tilladelige laster for de 
horisontaler/horisontalbjælker beslaget monteres på eftersom deres 
lastkapacitet mindskes ved at de anvendes mellem vertikaler. For at 
overholde tilladelige laster for de komponenter som monteres i 
horisontal til horisontalbeslaget, multiplicer den tilladelige last værdi 
for aktuel komponent med aktuelle værdier fra tabellen til højre.

Tilladelig last for horisontal till horisontalbeslag

Reduktionsfaktorer for fremregning 
af tilladelige laster på komponenter 

monteret i HH

Horisontaler

Horisontalbjælker, 
Forstærkede horisontal
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3,50 3,00 2,50 2,00 1,75

6 6 6 6 6
6 6 6 6 6
4 4 5 6 6
3 4 4 5 5
3 4 4 5 5
3 4 4 5 6
3 3 3 3 3
5 5 6 6 6
5 6 6 6 6
3 3 3 4 4
4 4 5 5 6
5 5 6 6 6
2 3 3 3 3
3 3 3 3 3
3 4 4 5 5
1 1 1 2 2
1 1 1 2 2
3 3 3 4 4
3 3 4 4 5

3,50 3,00 2,50 2,00 1,75

6 6 6 6 6
6 6 6 6 6
5 5 6 6 6
4 5 5 5 6
4 4 5 5 6
5 5 5 6 6
3 3 3 4 4
5 6 6 6 6
6 6 6 6 6
3 4 4 5 5
5 5 6 6 6
6 6 6 6 6
2 3 3 4 4
3 3 4 4 5
4 5 5 6 6
1 1 1 2 2
1 1 1 2 2
3 4 4 5 5
4 4 5 5 5

32,6 31,3
17,5 5,5
6,9 2,5
6,1 2,7
5,4 2,4
8,1 5,3
5,5 3,6
12,7 7,4
15,8 12,8
6,8 4,2
12,6 4,4
18,6 13,4
6,7 2,9
8,3 3,9
16,5 10,8
4,4 2,4
4,6 2,2
14,2 4,9
16,0 8,7

 6,7 4,3*

Tilladelige lastklasser og laster komponenter
Tilladelige laster for Løs kop 5-vejs
Løs kopkobling anvendes eksempelvis hvis man vil tilpasse en 
dækhøjde eller konsolhøjde helt præcist. Koblingen skrues fast på 
søjlen med et moment på 50 Nm og kan anvendes på samme måde 
som en almindelig kop hvor man montere horisontaler, 
horisontalbjælker, lastbjælker og konsoller.
Ligesom med en almindelig kop har den løse kop en begrænset 
vertikal last.

*) Med et nøgleskaft på 20 cm modsvarer dette en last på 250 N længst ude (25 kg
    på et horisontalt skaft) som bliver endnu mere fordi hånden også behøver plads. 

Tilladelige vertikale laster præsenteres i tabellen til højre.

Lastklasser og tilladelige laster for konsoller med last på to sider.

**) At det i visse tilfælde er lavere lastklasse i klasse 4-6 for konsoller der sidder udfor hoveddækket, pga den højere
    delareallast beregnes over hele konsolplanet i forbindelse med arbejdstilsynets direktiv.    

To til fem 
lastbærende
komponenter

En 
lastbærende 
komponent

Tilladelig vertikallast pr 
lastbærende komponent

[kN]

*)  Vær opmærksom på
     at den totale last på 
     løs kop aldrig må
     overstige 9 kN

Tilladelige lastSom 
konsoltværbjælk

LastklasseLastklasse
konsol ved  dæklag **) over/under dæklag [kN]

UL EPL

  
  

  
   

 
 

 
 

 

   
  

  

   

 
 

 

 
 

 

 
  

 
   

 

          

 

  
 

 

 

 

Konsoltyp
K10+
K20+
K30+
K40+
K45+
K50+
K70+
UK45/50+
UK45/50+ YH
UK60/70+
UK60/70+ IH
UK60/70+ YH
UK90/100+
UK90/100+ IH
UK90/100+ YH
UK120/125+
UK120/125+ IH
UK120/125+ MH
UK120/125+ YH

YH er understøttet til det yderste hul. 

MH er understøttet til det mellemste hul.

IH   er understøttet til det inderste hul.

EPL er den tilladelige endepunktslast på en
         i øvrigt ubelastet konsol.

Ovenstående værdier forudsætter at konsollerne 
sidder udfor horisontalplanet enten med hjælp af 
+8 systemindplankning eller med horisontaler og 
ved behov plandiagonaler. OBS altid mindst en 
horisontal under lavest siddende konsol. 

Vær opmærksom på at ovenstående laster 
måske skal reduceres ud fra hvor mange 
belastede komponenter der sidder i en kop – se 
vertikallaster for kop.

VIGTIGT  -  vedrørende Konsol anvendelse  -  VIGTIGT

Ovenstående laster angiver kun konsollernes lastevne. Foruden den nytte last og last af egenvægt, 
som konsollen giver anledning til påvirker den også stilladsets stabilitet. Lavt siddende konsoller 
påvirker mere end højtsiddende. Se tabellerne for tilladelige søjlelaster for aktuel udførelse.

Forankringer i forbindelse med konsoller skal særskilt dimensioneres og kontrolleres og må aldrig 
fjernes ved belastet konsol.

Anvend aldrig konsoller uden at være klar over deres indvirken på stilladset. Fejlagtig anvendelse af 
konsoller kan forårsage stilladskollaps. Ved mindste usikkerhed kontakt +8 Teknisk Support.
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3,50 3,00 2,50 2,00 1,75

4 5 6 6 6 
5 6 6 6 6 

3,50 3,00 2,50 2,00 1,75
  
4 5 5 6 6 

3,50 3,00 2,50 2,00 1,75

4 4 4 5 5 

0,60 0,45 0,30

4 4 4 

0,3 m 2,00 kN 0,29 kN 1,82 kN 5,61 kN 
0,6 m 1,59 kN 0,14 kN 0,91 kN 2,66 kN 
0,9 m 1,06 kN 0,10 kN 0,61 kN 1,74 kN 

0,3 m - 0,9 m 4,00 kN 4,00 kN 4,00 kN 16,00 kN 

5,66 kN 

5,66 kN 

5,66 kN
5,66 kN

Lastklasse 

Lastklasse 

Lastklasse 

Lastklasse 

Krogdæk Smalle 0,30 m

Lastklasser for systemindplankning 

Tilladelige laster komponenter

Tilladelige lastklasser og laster komponenter

Faglængde [m]

Faglængde [m]
Dæktype 

Faglængde [m]

Faglængde [m]

Krogdæk for hjørneplader

Dæktype Materiale 
KPA Aluminium 

Aluminium/Aluminium 

Materiale 
 KPAA-M Aluminium/Aluminium 

Dæktype Materiale 
Aluminium/Aluminium 

Dæktype Materiale 
Stål/Aluminium 

KPAA-S

KPAA-B

KPSA-YH

Krogdæk Mellembredde 0,45 m

Krogdæk Bredde 0,60 m

  
 

 

 
 

  
 

 

     
     

   

 
  

  
  

  

  
 

 
  

Tilladelige laster i kN for +8 vægfastgørelse
Hvis højden til øverste højde ikke overstiger 24 m og forankring sættes i hver inderste søjle på hver 
4:e højdemeter, kan normalt en dimensionerende træk/tryklast på 3,9 kN vinkelret mod facade samt 
en dimensionerende last parallelt med facade, på hver 5:e inderste søjle, på 4,8 kN antages.
("Dimensionerende last" / "sikkerhedsfaktor 1,5" = "Tilladelig last")

Hvis stilladset er højere end 24 m eller på anden måde afviger fra montagevejledningen skal en 
særskilt dimensionering laves. Nedenstående tabel kan anvendes og angiver tilladelig kapacitet 
(skal sammenlignes med last uden "sikkerhedsfaktor 1,5") for forskellige vægfastgørelser og 
konfigurationer. Tabellen forudsætter at typekontrollerede faste koblinger enligt EN74-1, klasse B 
anvendes (Koblinger typekontrollerede enligt tidligere AFS 1990:12 kan også anvendes).

Vægfastgørelse Ø16 mm krog Atlas-vægfastgørelse[kN] 

1) Værdien gælder sammenlagt for to koblinger
2) 2 koblinger Y+I er en gennemgående vægfastgørelse fæstnet i både yder og inderste søjle.
3) 1 kobling referer til fast kobling til søjlen og typekontrolleret enligt EN 74-1.
4) Gennem at anvende +8 Fast Stilladskobling kan en højere tilladelig sidelast anvendes end når
    almindelig fast stilladskobling typekontrolleret enl. EN 74-1 anvendes., se punkt 3) ovenfor.

Afstand fra væg Vinklede 45˚ (1 2 koblinger Y + I   (2 1 kobling  (3 1 kobling  (4 2 koblinger Y + I   (2 

Sidelast

Tryk/Træk

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
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Tilladelige laster for galge med hjul

Max tilladelig last: 0,5 kN (50kg) dynamiskt (modsvarer ca 1 kN på hjulakslen).

Monter altid en forankring i afslutning til galgens ophængning.

Tilladelige søjlelaster ved forskellige udførelser med 
systemstillads og stålrammestillads

Sektioner

Konsol 
UK50+/K50+ 
underside top 

Ingen konsoller Konsol 
UK70+/K70+ 
underside top 

Konsol  
K30+/K20+ 
inderside ved 
hoveddæk

Konsol  
UK45+/UK50+
/ K40+ 
inderside ved 
hoveddæk

Konsol  
UK60+/UK70+
/K70+ 
inderside ved 
hoveddæk 

Alternative udførelser i bunden

Tilladelige laster komponenter

Gelænder i 
bunden

Horisontal 
i bunden 

Ingenting  

(Se side 97 for de tre grundkonfigurationer som kræves for overholdelse af typekontrol enligt 
SS-EN12810-1:2004)
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22,5 19,1 14,9 20,8 17,7 13,7
22,5 19,1 14,9 20,8 17,7 13,7

23,4 19,9 15,4 21,6 18,4 14,3

21,8 18,6 14,4 20,2 17,1 13,3

19,2 16,3 12,6 17,7 15,0 11,7

19,1 16,3 12,6 17,7 15,0 11,7

9,5 8,0 6,2 8,7 7,4 5,8

43,4 36,9 28,7 40,1 34,1 26,5
43,4 36,9 28,7 40,1 34,1 26,5

45, 2 38,4 29,8 41,7 35,5 27,6

42,1 35,8 27,8 38,9 33,1 25,7

23,3 19,8 15,4 21,6 18,3 14,2

36,9 31,4 24,4 34,1 29,0 22,5

18,2 15,5 12,0 16,9 14,3 11,1

0,97 
0,96 

  
  

 

  

  

  

  

    
   

   

    

    

    

    

- Indplankning med
  +8 systemindplankning
- Forankring på alle inderste søjler på
  hver fjerde højdemeter

- Anden indplankning end 
  +8 systemindplankning 
-  Forankring på alle inderste 
   søjler på hver fjerde højdemeter

- lndplankning med
  +8 systemindplankning
- Forankring på alle inderste 
  søjler på hver anden højdemeter

- Anden indplankning end 
  +8 systemindplankning 
- Forankring på alle inderste 
  søjler på hver anden højdemeter

Tilladelige søjlelaster i [kN] - 2,0 m dækhøjder

*) GR = Dobbelt gelænder anvendes som bundafstivning, H = Horisontal anvendes som bundafstivning,
    I = Ingen bundafstivning anvendes

Anvend denne værdi og sammenlign med tabellerne for max tilladelige 
søjlelaster. Anvendes der søjler kortere end 4,0 m andre steder end 
højest oppe, skal den max tilladelige last multipliceres med 
reduktionsfaktoren fra tabellen Reduktionsfaktor for tilladelig 
søjlelast.

De fremregnede søjlelaster for inder - respektive yder søjle multipliceres med 1,5 for at 
opnå dimensionerende søjlelast, hvilket underlaget skal dimensioneres for.

Ved dimensionering af søjlelast, beregn laster i inder - og yder søjle. 
Læg dem sammen og del med 2.

GR H HI GR  I
Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

Bund * Bund *

GR H HI GR IBund * Bund *
Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

Reduktionsfaktor for 
tilladelig søjlelast

Søjle Reduktionsfaktor

S3 
S2 
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15,3 13,0 10,1 14,1 12,0 9,3
15,3 13,0 10,1 14,1 12,0 9,3

15,9 13,5 10,5 14,7 12,5 9,7

14,8 12,6 9,8  13,7 11,7 9,1

13,0 11,1 8,6  12,0 10,2 7,9

13,0 11,1 8,6  12,0 10,2 7,9

6,4 5,5 4,2 5,9 5,0 3,9

33,5 28,5 22,1 31,0 26,3 20,4
33,5 28,5 22,1 31,0 26,3 20,4

34,8 29,6 23,0 32,2 27,4 21,3

32,5 27,6 21,5 30,0 25,5 19,8

18,0 15,3 11,9 16,6 14,2 11,0

28,5 24,2 18,8 26,3 22,4 17,4

14,1 12,0 9,3  13,0 11,1 8,6

0,97 
0,96 

  
  

  

  

  

  

  

    
    

    

    

    

    

    

Tilladelige søjlelaster i [kN] – 2.5 m dækhøjder

Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

Ingen konsol
Konsol 
yderside top
Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde
Konsol UK45+/UK50+/K40+ 
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 3 & 4

Konsol UK45+/UK50+/K40+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 5
Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde
Lastklasse 3

Konsol UK60+/UK70+/K70+  
inderside ved dækhøjde 
Lastklasse 4

GR H H

H

I GR  IBund * Bund *

GR H I GR  IBund * Bund *

*) GR = Dobbelt gelænder anvendes som bundafstivning, H = Horisontal anvendes som bundafstivning,
    I = Ingen bundafstivning anvendes

Anvend denne værdi og sammenlign med tabellerne for max tilladelige 
søjlelaster. Anvendes der søjler kortere end 4,0 m andre steder end 
højest oppe, skal den max tilladelige last multipliceres med 
reduktionsfaktoren fra tabellen Reduktionsfaktor for tilladelig 
søjlelast.

De fremregnede søjlelaster for inder - respektive yder søjle multipliceres med 1,5 for at 
opnå dimensionerende søjlelast, hvilket underlaget skal dimensioneres for.

Ved dimensionering af søjlelast, beregn laster i inder - og yder søjle. 
Læg dem sammen og del med 2.

Reduktionsfaktor for 
tilladelig søjlelast

Søjle Reduktionsfaktor

S3 
S2 

- Indplankning med
  +8 systemindplankning
- Forankring på alle inderste søjler på
  hver femte højdemeter

- Anden indplankning end 
  +8 systemindplankning 
-  Forankring på alle inderste 
   søjler på hver femte højdemeter

- lndplankning med
  +8 systemindplankning.
- Forankring på alle inderste 
  søjler på hver 2,5:e højdemeter

- Anden indplankning end 
  +8 systemindplankning 
- Forankring på alle inderste 
  søjler på hver 2,5:e højdemeter
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12,9 9,0 11,2 8,5 

13,2 9,2 11,4 8,6 

13,4 9,3 11,6 8,8 

13,6 9,5 11,8 8,9 

Tilladelige søjlelaster ved forskellige udførelser med H-ramme i aluminium

Sektioner Alternative udførelser i bunden

Ingen konsoller Konsol
K30+/K20+
inderside 
ved 
dækhøjde

Startsøjle 1,0 m 
Gelænder som
bundafstivning

Startsøjle 1,0 m 
Horisontal som 
bundafstivning 
Alternativt 
Startram 1,0 m

Startsøjle 1,5 m 
Gelænder som 
bundafstivning

Startsøjle 1,5 m 
Med horisontal 
som 
bundafstivning. 
Alternativt
Startram 1,5 m

Tilladelige søjlelaster for H-ram i aluminium i Lastklasse 4
Tabellerne nedenfor viser tilladelige søjlelaster for forskellige udførelser af H-ramme i 
aluminium. Almene forudsætninger:
 lndplankning med +8 originalplatforme.
 Forankring på alle inderste søjler på hver fjerde højdemeter.

0.7 m bred (HRA-70) 

- Bund med 1,0m høj startsøjle
  alt. 1,0 m høj startramme

1.0 m bred (HRA-100)

Ved dimensionering af søjlelast, beregn laster i inder - og yder søjle. Læg dem sammen og del med 2.

Anvend denne værdi og sammenlign med tabellerne for max tilladelige søjlelaster herover.

De fremregnede søjlelaster for inder - respektive yder søjle multipliceres med 1,5 for at opnå 
dimensionerende søjlelast, hvilket underlaget skal dimensioneres for.

- Bund med 1,5m høj startsøjle
  alt. 1,5 m høj startramme

- Bund med 1,0m høj startsøjle
  alt. 1,0 m høj startramme

- Bund med 1,5m høj startsøjle
  alt. 1,5 m høj startramme

Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde

Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde

Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde

Konsol K30+/K20+ 
inderside ved dækhøjde

Ingen konsol 

Ingen konsol

Ingen konsol 

Ingen konsol

Bund: GR H

Bund: GR GRH

Bund: GR H

Bund: H
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20,1 40,1

3,00
2,50
2,00
1,50
1,25
1,00

10,7
13,0
16,6
22,9
28,2
31,5

18,0
22,7
30,5
46,0
59,3
63,0

3,00
2,50
2,00
1,50
1,25
1,00

Tilladelige laster (KN) – overbygning med aluminium bjælkemoduler

Overbygning med ABM05 og ABM10 aluminium bjælkemoduler

Selvbærende bro med ABM05 eller ABM10 modulmål fagværksbjælke i aluminium 

Ved overbygning med fagværksbjælke i 
Aluminium (ABM05 og ABM10) kan 
følgende tilladelige moment og tværkræfter 
anvendes. 

Vær opmærksom på at momentkapaciteten 
varierer alt efter den horisontale afstivning 
af bjælkernes øverste rør.

En overbygning kan udføres på to 
forskellige måder, enten med en fagværksbjælke i Stål, Aluminium eller med diagonaler og horisontaler. 
Hvis man kombinerer fagværksbjælker og diagonaler er det diagonalerne der tager lasterne og 
fagværksbjælken bliver derved kun et montagehjælpemiddel, hvilket indebærer at ekstra afstivning af 
bjælkernes øverste rør ikke behøves.

Afstivningen kan udføres på to måder: +8 systemindplankning kan lægges på tværs af bjælkernes 
retning med krogene placeret på bjælkernes øverste rør. Lastfordelingsbeslag skal altid anvendes 
mellem dækkene. 

Afstivning kan også udføres ved at anvende gelænder horisontalbeslag (ABM-GRH) som monteres på 
bjælkernes overdel hvori der monteres liggende dobbelt gelænder, mellem to parallelle bjælker. Det frie 
rum mellem liggende og/eller stående gelænder bliver afstivningens afstand. Med denne metode kan man 
anvende dæk/planker på langs.

Tilladelige laster ABM10Tilladelige laster ABM05

Moment 
[kNm]

Afstand 
mellem
afstivning 

Afstand 
mellem
afstivning 

Tværkræft 
[kN]

Tværkræft 
[kN]

Moment 
[kNm]

Dimensionerende kapacitet (Rd) = ovenstående værdier x 1,5

Forankring

Forankring

Vær opmærksom på at hver inder søjle skal forankres. Hvis dette ikke kan lade sig gøre skal der 
monteres plandiagonaler i de mellemste kopper i hvert fag, incl ende fagene hvor sammenkoblingen 
med stilladset skal udføres med en ekstra kop (XK5V).

ABM-GRH

Afstand mellem
afstivning

Forankring
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  3,7   6   22,2
  0,3   6     1,8
10,0   8   80,0
  6,2   4   24,8
  5,5   6   33,0
10,1   8   80,8
  7,2   6   43,2
  1,5   8   12,0
  1,7 16   27,2
  0,1 64     6,4
10,9 16 174,4
  6,3   8   50,4
11,9   4   47,6
  603,8
  301,9
                   3,0

Aluminiumsbjælke Modulmål for overbygning

Selvbærende overbygning med modul bjælker ABM05 – beregnings eksempel
En 10,0 m lang bro mellem to stilladser (Billedet viser kun Bjælke og sidefag). Broen består af fire 2,5 m 
fag med bredde 1,25 m (indplankningsbredde 1,2 m), indplanket med +8 KPA dæk og med fodliste og 
gelænder på begge sider. Afstives sidevers med plandiagonaler. Broen skal klare lastklasse 3.

I dette tilfælde er belastningen 
lige stor på begge bjælker og 
derfor kan vi beregne hele 
egenvægten og nyttelasten, 
derefter dele med to. Hvis det 
ikke er sådan, skal man 
beregne den højeste 
belastede bjælke.

Lægger vi last af egenvægt 
og nytte last sammen 3,0 + 
12,0 for vi 15,0 kN jævnt 
udbredt last pr bjælke. Vi 
beregner herefter momentet = 
Last x spændvidde / 8 = 15,0 
x 10,0 / 8 = 18,75 kNm og ser 
i tabellen under ABM05 at vi 
med nærmeste tilladelige 
moment 22,9 kNm ikke må 
have længere imellem 
afstivningerne end 1,5 m. Da 
vi har 1,25 m som længste 
afstivning er dette OK. 

Egenvægt
Kode   [kg] Antal Sum
S1T
KS
GR250
GR125
H125
ABM05-250
ABM05-BS
ABM-KLB 
ABM-GRH 
ABM-KSM12
KPA250 
FLS250 
PSR125x250
Totalt [kg]
Fordelt pr bjælke (/2)
Last af egenvægt pr bjælke [kN]

Nytte last Lastklass 3
10,0 m x 1,2 m x 2,0                    =  24,0 kN
Nytte last pr bjælke (/2)              =  12,0 kN

Hvis der behøves en højere søjlelast, kontakt 
+8 Teknisk Support, ts-dk@pluseight.com.

Læs om anvendelse af diagonaler og 
horisontaler til overbygning incl laster på 
næste side.

For søjlerne nærmest overbygningen kan en 
tilladelig søjlelast på 30,3 KN anvendes. 

Dette forudsætter at dobbelt gelænder 
anvendes på tværs i bunden samt at dobbelt 
gelænder sættes på tværs ved de søjlepar 
nærmest overbygningen.

Vær opmærksom på at hver inder søjle skal 
forankres med samme forankrings afstand 
som for stilladset, Den nederste forankring 
skal altid sættes i niveau med 
overbygningsbjælkerne

Overbygning med modul aluminiumsbjælke og diagonal
Hvis man kan spærre åbningen som skal overbygges et lille stykke tid, er den enkleste måde, (uden 
at bruge fagværksbjælke) at sætte bunden så højdeindstillingernes vingemøtrikker er skruet min 16 
cm op. Byg derefter stilladset op til mindst åbningens højde plus en højde. Monter diagonaler og 
horisontaler som vist på billedet og nedtag efterfølgende den midterste søjle.  Kan man ikke spærre 
af er det enkleste at anvende fagværksbjælke som montagehjælpemiddel og derefter montere 

diagonaler + horisontaler.
Langsgående 
horisontaler

Diagonaler

Diagonaler

Langsgående 
horisontaler

Vägg-
förankring

ABM05-BS

ABM05-300

ABM-KLB
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2,5 3,50 6,2
2,5 3,00 6,9
2,5 2,50 7,6
2,5 2,00 8,4
2,5 1,75 8,8
2,5 1,50 9,2
2,5 1,25 9,6
2,5 1,00 10,0

2 3,50 5,1
2 3,00 6,0
2 2,50 6,7
2 2,00 7,6
2 1,75 8,1
2 1,50 8,6
2 1,25 9,1
2 1,00 9,6
2 0,70 10,1

1,5 3,50 3,8
1,5 3,00 4,5
1,5 2,50 5,4
1,5 2,00 6,4
1,5 1,75 7,0
1,5 1,50 7,6
1,5 1,25 8,2
1,5 1,00 8,9
1,5 0,70 9,7

1,0 3,50 2,5
1,0 3,00 3,0
1,0 2,50 3,6
1,0 2,00 4,5
1,0 1,75 5,1
1,0 1,50 6,0
1,0 1,25 6,7
1,0 1,00 7,6
1,0 0,70 8,8

2,5 3,50 6,2
2,5 3,00 6,9
2,5 2,50 7,6
2,5 2,00 8,4
2,5 1,75 8,8
2,5 1,50 9,2
2,5 1,25 9,6
2,5 1,00 10,0

2 3,50 5,1
2 3,00 6,0
2 2,50 6,7
2 2,00 7,6
2 1,75 8,1
2 1,50 8,6
2 1,25 9,1
2 1,00 9,6
2 0,70 10,1

1,5 3,50 3,8
1,5 3,00 4,5
1,5 2,50 5,4
1,5 2,00 6,4
1,5 1,75 7,0
1,5 1,50 7,6
1,5 1,25 8,2
1,5 1,00 8,9
1,5 0,70 9,7

1,0 3,50 2,5
1,0 3,00 3,0
1,0 2,50 3,6
1,0 2,00 4,5
1,0 1,75 5,1
1,0 1,50 6,0
1,0 1,25 6,7
1,0 1,00 7,6
1,0 0,70 8,8

Tilladelige laster i [kN] - overbygning

Overbygning med diagonaler og horisontaler

Det er vigtigt at:

-  Diagonalerne monteres så de kun belastes med 
   træk laster.

-  Søjlelås sættes i alle søjlesamlinger under den
   øverste diagonal i de hængende søjler.

-  Diagonalerne kan bære hele lasten fra overbygningen. 
   (I de tilfælde hvor der anvendes overbygningsbjælker 
   samtidig med diagonaler skal overbygningsbjælken kun 
   ses som et monteringshjælpemiddel og ikke beregnes
   med som lastbærende.)

Søjlelasten for de udvekslede søjler kan man finde i 
tabellen. Diagonalens værdi ganges med to (da der 
altid er to diagonaler pr søjle).

Har man behov for større søjlelast end værdierne i 
tabellen x 2, kan man montere yderlig en opsætning af 
diagonaler og horisontaler på højden ovenover og 
dermed værdien en gang til (4 x tabelværdien). 
Selvfølgelig skal man undersøge om søjlerne i åbnin-
gens sider kan optage lasten.

Diagonalen skal monteres på stilladsets inder og 
yderside og med begge kilekoblinger ved dækniveau 
(der hvor der findes tværgående horisontaler). 

Der skal også altid monteres langsgående horisontaler i 
niveau med diagonalernes monteringspunkter.

Diagonaltype

Højde 
[m]

Faglængd 
[m]

Tilladelig 
vertikal  
last [kN]

Tilladelig vertikal last per 
trækbelastet diagonalstag

DS2,5-350+
DS2,5-300+
DS2,5-250+
DS2,5-200+
DS2,5-175+
DS2,5-150+
DS2,5-125+
DS2,5-100+

DS2-350+
DS2-300+
DS2-250+
DS2-200+
DS2-175+
DS2-150+
DS2-125+
DS2-100+
DS2-70+

DS1,5-350+
DS1,5-300+
DS1,5-250+
DS1,5-200+
DS1,5-175+
DS1,5-150+
DS1,5-125+
DS1,5-100+
DS1,5-70+

DS1-350+
DS1-300+
DS1-250+
DS1-200+
DS1-175+
DS1-150+
DS1-125+
DS1-100+
DS1-70+

Søjlelås i alle søjlesamlinger 
under øverste diagonal

Horisontaler

Horisontaler

Diagonalstag
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2,5 25,4
0,6 69,5

18,1

10,0 kN

13,7 kN

20,0 kN

Tilladelige laster i (KN) – overbygning med stålbjælker

Overbygning med fagværksbjælke i Stål

Overbygning i et stillads kan udføres med Fagværksbjælke i Stål 
(FVBS250-1). To afstivningsafstande kan forekomme. 

Bjælkerne kobles sammen med specielle mellemkoblinger 
(FVBS1-S1,5). Disse mellemkoblinger skal altid forbindes 
sammen i tværled med en horisontal i øverste kop samt dobbelt 
gelænder i de to nederste kopper. lndplankning lægges altid i 
niveau med fagværkbjælkernes øverste rør. 

Lægges indplankningen af 
+8 systemindplankning på 
langs med bjælkerne eller af 
en anden type indplankning 
(eksempelvis traller eller træ 
dæk) skal en 
afstivningslængde på 2,5 m 
anvendes i tabellen ovenfor 
ved dimensionering.

Hvis +8 systemindplankning 
lægges på tværs af bjælkerne 
kan en afstivningslængde på 
0,6 m anvendes i tabellen 
ovenfor ved dimensionering.

Vær opmærksom på at hver inder søjle skal forankres med samme forankringsafstand som 
stilladset. Forankringen skal altid sættes i niveau med FVBS250-1 bjælkernes øverste rør.

Forankring

FVBS1-S1,5A

FVBS250-1

FVBS250-1

FVBS1-S1,5M
FVBS1-S1,5M

Tilladelige laster i (kN) – beslag til hængestillads

Hængebeslag Tilladelig last

UKHB - Hængebeslag til universalkonsol 
For at koble beslaget til konsollen findes der to huller 
at vælge imellem. Hvilket som anvendes udgøres af 
hvordan det bygges.

ABM-HB - Hængebeslag til aluminiumsbjælke
Det er muligt at opnå højere last under visse 
omstændigheder – kontakt +8 Teknisk Support,
 ts-dk@pluseight.com

Vigtigt
For samtlige beslag skal der anvendes søjlekoblingsbolt komplet, SKBK, for at koble 

både beslag og hængende søjle sammen. Alternativt kan M16 bolt, klasse 8.8 
sammen med låsemøtrik anvendes, men byt bolt og møtrik ud efter hver anvendelse.

UHB+ - Ophængningsbeslag
Anvendes med klassificeret sjækler og kæde 

Moment 
[kNm]

Afstand 
mellem
afstivning 

Tværkræft 
[kN]

Tilladelige laster FVBS-250
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Udvalgte konfigurationer i enlighed med SS-EN 12810-1:2004

•     stilladset i aktuel konfiguration kan bygges til mindst 24m højde i mindst lastklasse 2 
      enl. SS-EN 12811-1:2004(I typekontrolattesten er +8 systemstillads udvalgt for
      lastklasse 4 samt som murerstillads).
 
•     Dæklaget kan gøres bredere med konsol.

•     En overbygning med en mindste fri højde og bredde på 3,5m.

Enligt SS-EN 12810-1:2004, §7.1 skal mindst tre konfigurationer udvælges for udførelse af 
typekontrolattest. Konfigurationerne skal vise at:               

De tre konfigurationer er opbygget af fem fag med faglængde på 3,0 m og en fagbredde på 1,25 m. 
Der er 2,0 m mellem dæklagene og en mindste frihøjde på mere end 1,9 m. I alle tre konfigurationer 
er dobbelt gelænder anvendt på tværs i bunden. De tre konfigurationer er evalueret i lastklasse 4. 
Stilladserne som evalueres præsenteres i billederne nedenunder:

Fagbredde: 
1,25m (Breddeklasse W12)

 
Tilladt last/søjle: 
22,5 kN 

Fagbredde: 
1,55m (Breddeklasse W15) 
Konsol: 
K30+ inderside, alle dækhøjde 
Tilladt last/søjle: 
23,3 kN  

Fagbredde: 
1,25m (Breddeklasse W12) 
Overbygning: 
Fri åbning: 5,9 x 3,5 m Tilladt 
last/søjle ved åbning: 30,3 kN 
pga ekstra GR, ellers 22,5 kN.
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My,dVz,d

Nd

Mz,dVy,d

Momentstivhed i horisontal led, Mz,d

Knudepunktsdata +8 søjlestillads i stål

Momentstivhed i vertikal led, My,d

Bjælkekobling

Horisontal

Søjle

Horisontal

Tværkraftstivhed i vertikal led, Vz,d

Normalkraftstivhed i horisontal led, Nd

Tværkraftstivhed i horisontal led, Vy,d
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Knudepunktsdata +8 søjlestillads i stål

Plandiagonal - Stivheds forbindelse Vertikaldiagonal - Stivheds forbindelse

Plan
dia

go
na

l

Vert
ika

ldi
ag

on
al

Søjle

Søjle
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Søjlelastberegning
Beregning af søjlelast gøres ved at beregne 
egenvægt og nytte last som belaster yder- og 
inder søjle.

For visse komponenter deles last af egenvægt 
ikke med nogen anden søjle, men 100% af 
vægten går til den beregnede søjle.

Andre komponenter deles med en anden søjle og 
så skal kun 50% af vægten regnes til den 
beregnede søjle. Dette gælder også hvis nytte 
lasten deles med en anden søjle og så skal 50% 
af nytte lasten regnes til den beregnede søjle.
Visse komponenter deles af fire søjler og så skal 
kun 25% af vægten regnes til den beregnede 
søjle.

Når beregningen af yder- og inder søjle er gjort, 
lægger man lasterne sammen fra yder- og inder 
søjle og deler summen med to. Den resulterende 
søjlelast man får skal ikke overstige den 
tilladelige søjlelast for den type af stillads man 
bygger (se afsnittet Laster).

Ofte kan man lave en sikker bedømmelse af 
hvilket søjlepar som er højest belastet. Er 
fagbredden den samme kan man tage det 
søjlepar som har de længste fag på hver side og 
samtidigt den højeste højde.

Egenvægten for alle +8 stilladskomponenter 
finder du under afsnittet Komponenter.

Nytte lastværdien for de forskellige lastklasser 
finder du under rubrikken Tilladelige udbredte 
laster i afsnittet Laster.

I enlighed med Svensk forskrifter må kun et dæk 
lag belastes ad gangen hvilket indebære at nytte 
lastværdien kun regnes for et dæk lag til forskel 
fra standarden EN 12811-1 hvor et og et halvt 
dæk lag belastes.

Tilladelige søjlelaster kommer ud på hvordan 
stilladset bygges, t ex forankringsafstand, fuldt 
eller delvis indplanket, hvilken type af 
indplankning, for eksempel fuldt indplanket med 
+8 platforme øger søjlelasten. Under afsnittet 
Laster findes tilladelige søjlelaster for en 
mængde forskellige kombinationer.

100% af komponentvægt går ned i søjlen.

Last af egenvægt som går ned i Inder- respektive 
ydersøjle uden at lasten deles med nogen anden 
søjle dvs 100% går ned i en søjle:

Yder søjle og Inder søjle regnes separat.

Hele vægten af højdeindstilling, hjul, søjler, 
søjlelås, konsoller og forankringer går ned i 
respektive søjle.            

Inder søjle

Yder søjle 

Se næste side hvad der gælder for rammestillads.
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50%
50% 50%

25%
25%

25%
25%

50%

50% 50%

50%

50%

Søjlelastberegning
50% af komponentvægt og nytte last går ned i en 
søjle.

Lasten deles med en anden søjle (to søjler tager 
lasten) og derfor går kun 50% af lasten ned i den 
beregnede søjle:

Yder og Inder søjle regnes separat

Hvis der sidder indplankede konsoller på 
indersiden af den inderste søjle eller på ydersiden 
af den yderste søjle skal nyttelasten regnes som 
50% af fladen af konsollaget på respektive ind- 
eller yderside, multipliceret med lasten for den 
anvendte lastklasse. Ved lige store fag regnes 
lasten som hele lasten af konsoldækket for et fag.

50% af vægten, på hver side af søjlen, af 
langsgående komponenter som gelænder, 
horisontaler, bjælker, diagonaler, fodlister, 
platforme på konsol.

25% af komponentvægt og nytte last går ned i en 
søjle.

Lasten deles af fire søjler og derfor går kun 25% af 
lasten ned i den beregnede søjle:

Yder og Inder søjle regnes separat

Nyttelasten som skal regnes er 25% af hele dæk 
fladen mellem yder- og inder søjlen, på hver side 
af søjleparret, multipliceret med lasten for den 
anvendte lastklasse. Ved lige store fag regnes 
fladen som den halve flade af et fag.

Rammestillads

25% af vægten af hele indplankningen, på hver 
side af søjle-parret, som ligger mellem yder og 
inder søjlen. Ved lige store fag regnes halvdelen 
af indplankningen i et fag pr søjle.

Er det det samme fag på begge sider af det 
beregnede søjlepar kan man i stedet regne med 
100% af komponentvægten pr søjle for 
langsgående komponenter t ex 50% af en fodliste 
på hver side af søjleparret er 100% af den fodliste 
pr. søjle.

50% af vægten af tværgående komponenter som 
horsiontaler og bjælker.

50% af vægten af plandiagonaler for de søjler de 
er monteret i.

For rammestillads regnes 50% af rammens vægt 
for inder-respektive yder søjle. I øvrigt gælder 
hvad der angives under 100%, 50% og 25% 
afsnittet.
Forenklet beregning når stilladset er ens hele 
vejen

Hvis man bygger samme stillads variant kan man 
forenkle ved at regne den gennemsnitlige 
egenvægt for et dæk lag pr søjle og nyttelasten pr 
søjle. derefter er det bare at tage nyttelasten pr 
søjle og lægge til antallet af dæk lag multipliceret 
med egenvægten pr søjle.

På de følgende sider vises eksempel på hvordan 
man kan regne søjle Iast.
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Eksempel søjlelastberegning
Søjlelasten for et 44 m højt stillads i Lastklasse 5 skal beregnes

Stilladset består af tre 3 m fag og et 2,5 m fag med udvendig trappe. Bredden er 1 m og stilladset skal 
være fuldt ind¬planket med +8 KPA dæk.

Vi kontrollerer først at alle komponenter er mindst klasse 5. Informationer findes i afsnittet Laster.

Derefter skal vi beregne det søjlepar med den højeste belastning. Da yderste-fags søjlepar har lavere 
last, vælger vi nr 2 søjlepar fra venstre, da det på hver side har de længste fag og største højde (se 
billede på næste side). Vi kunne også have anvendt det tredje søjlepar som giver samme last.
Eftersom begge fag på hver side af søjleparret er ens, kan vi anvende en forenklet beregning (findes på 
næste side).

Hvis det havde været forskellige faglængder, kan vi anvende skabelonen forneden, da Før og Efter er 
fag på hver side af det beregnede søjlepar.

Vi regner antallet af dele ud som ikke deles med en anden søjle, med antal før og efter som deles med 
en anden søjle og antal som deles med tre andre søjler. Vi multiplicerer alle antal med deres vægt, 
summere og multiplicere derefter med procenttallet. Vi regner også nytte lasten ud.

Beregningsskabelon som kan anvendes hvis fagene på hver side af søjleparret er forskellige.

Som det ses, hvis begge fag er ens, mange gentagelser når man anvender denne skabelon. Men hvis 
man har forskellige fag længder på hver side af den beregnede søjle på største højde, feks 1,75 m og 
3,5 m og skal beregne den kombination så fungere skabelonen godt.

KS
VFRS35K
FK49+8-23

Last af egenvægt

gk a:SAntalAntalVægt [kg]

Antal Antal

Antal Antal

gk a:S Kode

100% af vægten belaster respektive søjle
Indersøjle Ydersøjle

50% af vægten belaster respektive søjle

Før Tværs Efter   S:a kg 50%Vægt [kg]  Før Tværs  Efter S:a kg 50%

S4+
S1T+

H300+
GR100

H100+
FLS300

Kode

GR300

US+

25% af vægten belaster respektive søjle

Vægt [kg]  Før  Efter S:a kg 25%    Før      Efter S:a kg 25%

Summered egenvægt pr søjle [kg]:
Nytte last flade

25% af fladen regnes til respektive søjle

Kode

Før    Efter S:a yta 25%    Før     Efter S:a yta 25%Fagbredde [m]:

KPA300

Flade [m²] Flade [m²]
Nytte last flade
Beregnet nytte last flade pr søjle [m²]:
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11,3
11,5

12,8

7,4

4,7
17,8

3,7

1,3
1,7

5,2
4,7

0,3

1

66

1
11

11
11

10

66

23

1

1
11

22

11

11,5

422,4

4,7
195,8

14,3
18,7

3,0

422,4

162,8

259,9

4,7
195,8

1
22

2,7 1,35 1,352,70,9 3

1
22

2,6
51,7

725 1107

5,2
103,4

2,6
51,7

5,2
103,4

844,8 844,8

3,3
3,7

Eksempel søjlelastberegning

Beregningsskabelon som kan anvendes hvis fagene på hver side af søjleparret er ens

Da fagene på begge sider er ens, indebærer det at alle langsgående detaljer som sidder fast i 
respektive søjler regnes som en hel detalje i stedet for to halve. Tværgående detalje regnes 
med halv vægt pr søjle og platforme regnes med det halve af platformenes vægt pr søjle. Det 
samme med nytte lasten som bliver det halve af den fulde nytte last pr søjle.

Som vi ser er det en mere enkel skabelon at anvende end den på foregående side. Da man 
oftest ser, at det mest belastede søjlepar har ens fag på begge sider er dette hvad anvendes 
mest.

Her fortsætter beregningen med at vi fra Tilladelige udbredt last i afsnittet Laster tager  last-vær-
dien frem for Lastklasse 5 hvilket er 4,50 kN/m2.

Med 2 m dæklagshøjde, forankringsafstand 4 m, dobbeltgelænder på tværs i bunden og med 
fuldt indplanket stillads med +8 KPA-dæk men uden konsoller kan vi i Tilladelig søjlelast tabellen 
for denne stillads-variant se at tilladt søjlelast er 22,5 kN.

Vi fortsætter på næste side.

Last af egenvægt Indersøjle Ydersøjle

100% af vægten belaster respektive søjle
Vægt [kg]    Antal S:a kg Antal S:a kgKode

KS

VFRS35K
FK49+8-23

KPA300

GR300
H300+
FLS300

US+
S4+
S1T+

50% af vægten belaster respektive søjle
Antal S:a kg 50% Antal S:a kg 50%Vægt [kg]Kode

Nytte last flade
50% af fladen af et fag regnes til respektive søjle

Bredde  Längd  
Yta [m²] Yta [m²]

GR100
H100+

Summered egenvægt per sølve [kg]:

Flad 50% Flade           50%
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725 kg 1107 kg
1,35 m² 1,35 m²

7,1 kN 10,9 kN
6,1 kN 6,1 kN
3,0 kN 3,0 kN

16,2 kN 20,0 kN
18,1 kN

80%

Eksempel søjlelastberegning

Nu har vi det vi behøver for at afslutte beregningen.

-Egenvægt pr søjle
-Nytte last flade pr søjle

Nytte last Lastklasse 5: 4,50 kN/m²

Egenvægt i kg omregner vi nu til kN: kg x 9,81 / 1000

Sum af egenvægt som last
Nytte last for fuldt belastet dæk lag
Nytte last for 50% belastet dæk lag 
Egenvægt + Nytte last
Læg sammen og del med to
Andelen af tilladelig søjlelast 
22,5 kN

Med et og et halvt dæk lag belastet i enlighed med 
EN 12811-1 har vi en marginal på 20% med denne 
stilladsvariant. Fordi nyttelasten allerede er med i 
beregningen er det kun egenvægten som, ved 
større højde, påvirker marginalen, dette betyder at 
stilladset kan bygges adskilligt højere*.

Med kun 1 lag belastet i enlighed med svensk 
forskrift bliver den beregnede søjlelast 15,2 kN 
(nytte last for 50% belastet dæk lag tages bort). 
Dette modsvarer et tilladt kapacitets udnyttelse på 
67%. Dette betyder at stilladset kan bygges 
meget højere*.

I dette eksempel er det uden konsoller men det 
fremgår hvordan disse beregnes i afsnittet 
Søjlelastberegning. Er noget uklart kontakt vores 
+8 Tekniske Support.

*) Dette er teoretiske højder med hensyntagen til 
vertikallast. Ved høje stilladser kan indvirken af 
vind last reducere mulige byggehøjder. Ved 
byggehøjder over 30 m kan det være godt at 
kontakte +8 Teknisk Support.

Indersøjle Ydersøjle
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Mærkning Generelt

Mærkning Generelt

Mærkning af +8 Systemstilladskomponenter sker på to måder: dels med 
etiketter dels med ind stansning eller gravering. Den sidstnævnte 
mærkning er permanent.

Med hjælp af den permanente mærkning kan man altid se tilvirknings år 
og tilvirknings sted (PlusEight har egne produktionsanlæg i både 
Sverige og Polen). Foruden dette indeholder mærkningen 
artikelnummer og batchnummer som kan anvendes for at spore artikler 
(hvis for eksempel, nogen form for tilvirknings- eller materialefejl skal 
opklares).

Med hjælp af mærkningen kan man også identificere at produkterne er 
+8 og gøre det lettere at tilse at ingen kopiprodukter blandes ind i et +8 
stillads. Noget som ikke er tilladt og kan indebære farer.

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.

 
 
68

+8 Systemstillads Montagevejledning  DA 19-1



Etiketter

Billederne ovenover viser eksempel på de etiketter som findes på næsten alle +8 detaljer. 
De detaljer som ikke har etiket er mærket på anden måde, for eksempel højdeindstilling.

Nyere etiketter har dette SP logotype:

Billedet nedenunder viser +8:s tidligere etikette.
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Permanent mærkning av +8 komponenter

Til venstre er altid +8 logoet placeret.
De øverste syv tal som er placeret til højre for +8 logoet er produktets artikelnummer. Under 
artikelnummeret, til højre for +8 logoet, finder du batchnummeret.
Batchnummeret har 7 positioner og er opbygget på følgende måde:
Pos. 1-2: SE = Tilvirkningsland Sverige, PL = Tilvirkningsland Polen. Pos. 3: A = 2011, B = 2012, C = 
2013, D= 2014 ...osv
Pos. 4-7: Løbenummer, 0000, 0001, ... , 9999. Med hjælp af løbenummer kan man udlede en specifik 
tilvirknings dato.

Mærkning af +8 komponenter

På + varianten finder 
man nu en +8 
udstansning i bunden 
på søjlen.

På højdeindstillingerne finder 
man mærkningen på selve 
vingemøtrikken.
+ varianten har en enkelt 
nøglelås i hvert kvadrat.

Den tidligere version har de fire 
udstansningen udformet som en 
dobbelt nøglelåse.

Den endnu tidligere version har 
to runde huller og to dobbelt 
nøglelåse.

På hver søjle sidder en 
etikette med +8:es 
logoet.

På den nye såvel som 
den udgåede søjle 
sidder den permanente 
mærkning ovenfor 
nederste kop.
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Mærkning af +8 komponenter

På dobbelt gelænder finder 
du mærkningen på den øvre 
del.

Den permanente mærkning 
findes på siden af den ene 
vertikal.

Alle gelænder har en etikette 
med +8:es logo.

På + horisontalen finder man en permanent 
mærkning på den ene sides underkant.

På den tidligere horisontal finder du mærkningen 
på horisontalens overside.

Alle horisontaler har en etikette med +8:es logo.

På H-Rammens startramme, startsøjle og 
startadapter sidder mærkningen ovenfor den 
nederste kop.

På gelænderstolper (længst til højre, øverst) 
sidder mærkninger et stykke under den 
nederste kop.

Alle startrammer og sartsøjler har en etikette 
med +8:es logo.

På H-rammerne er +8 logoet en del af 
diagonalen.

Års og batchmærkning sidder på undersiden af 
horisontalen.

Alle H-rammer har en etikette med +8:es logo.
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Komponentliste - lidt forklaringer

I komponentlisten har vi både nuværende modeller, og detaljer som vi ikke længere producere, men 
som er OK at bruge. De sidst nævnte er markerede i komponentlisten med TV, som står for Tidligere 
Version.

Alle horisontaler, bjælker, konsoller og diagonaler med den udgåede 
kile-lås er mærket med TV i komponentlisten. Den udgåede kile-lås ser 
sådan her ud.

Alle horisontaler, bjælker, konsoller og diagonaler med den nye 
kile-lås har et + i betegnelsen. Den nye kile-lås ser sådan her ud.

+ Produkter og Tidligere Version TV

Kile-lås TV

Kile-lås +

Tilladelige laster

Forskellen mellem + muffe og TV muffe

Lager

Når det gælder tilladelige laster for vores nuværende produkter, findes de i denne montage-vejledning, 
mens tilladelige laster for TV produkter findes i +8 Last Data for tidligere version (+8LDTV-DA) som 
kan downloades på www.pluseight.com under menupunktet vejledninger.

I komponentlisten fremgår det også under rubrikken Lager, om komponenten lagerføres eller ej.

Lager L er lagerført komponent,
Lager B er bestillingsvare og
Lager U er udgået komponent - OK at bruge men produceres ikke mere.

Alle søjler og rammer i den nuværende udførelse, som tager højere 
last, har en muffe med en udstansning som ligner et liggende +8 med 
rundede kanter. Disse søjler og rammer har et + i betegnelsen. De 
udgåede søjler og rammer har ikke dette og mærkes i 
komponentlisten med TV.

Komponenter
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L

L

L

8100015

8100000

8100035

8100020
8100030

8100010

8100060

0,545/0,045 4,7

0,620/0,045 5,0

0,620/0,107 5,1

0,620/0,107 5,3
0,545/0,107 5,1

0,545/0,045 4,7

0,525/0,025 3,0

US+ LHøjdeindstilling +

US0,56 UHøjdeindstilling TV

USSL+ LHøjdeindstilling med drejelig fodplade +

USSL0,56 UHøjdeindstilling med drejelig fodplade TV

US0,5
4 dobbelt
nøglehul

USSL+ 
4 nøglehul

USSL0,56 
2 dobbelt
nøglehul

USSL0,5
4 dobbelt
nøglehul

Art nrHøjdeindstillinger Kode L Max/Min [m]  Vægt [kg]Lager*

USSL0,5 U

US0,5 U

Nøglehul

Dobbelt
nøglehul

USS BHøjdeindstilling med spids uden fodplade.

*) Lager - Lager L er en lagerført artikel
                Lager B er bestillingsvare
                Lager U er udgået komponent - OK at bruge men produceres ikke mere.

Nøglehul

US+ 
4 nøglehul

US0,56 
2 dobbelt
nøglehul

Dobbelt
nøglehul

Komponenter
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450

1300

 L

L

8100090

8100120 

8100160

8100180

- 0,7

0,25 12,4

0,25 11,6

0,20 7,7

Højdeindstillinger Kode Vægt [kg]Lager

USL LLåsekrog til låsning af US til sølje

LRH250F LHjul med fast højde, tung belastning

LRH250J LHjul med justerbar højde (ø250 mm)

LRH200J LHjul med justerbar højde (ø200 mm)

Art nr

Art nrHjul Kode Hjul Ø [m] Vægt [kg]Lager

Max/min L = 590/340 mm

Max/min L = 540/290 mm

Komponenter
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230
41

0

52

230
41

0

52

8100420

8101100
8101120
8101140
8101150
8101170
8101190

8101000
8101020
8101040
8101050
8101070
8101090

8100400

1,00 3,5

4,00 17,8
3,00 13,6
2,00 9,3
1,50 7,2
1,00 5,0
0,50 2,9

4,00 17,8
3,00 13,6
2,00 9,3
1,50 7,2
1,00 5,0
0,50 2,9

0,50 3,5AVS LUdligningsbeslag

RSH LGelændersøjle til horisontal 

Art nr  H [m]Udligningsbeslag Kode Vægt [kg]

Art nr  H [m]Gelændersøjle til horisontal Kode Vægt [kg]

Art nr  H [m]Kode Vægt [kg]

S3+ L
S2+ L
S1,5+ L
S1+ L

S4+ LSøjler + 

S0,5+ L

S3 U
S2 U
S1,5 U
S1 U

S4 USøjler TV

S0,5 U

Søjler 

Komponenter
Lager

Lager

Lager

Se side 105 for søjler med 0,25 m mellem kopperne

Se side 105 for søjler med 0,25 m mellem kopperne
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8101340

8101240

8101430
8101530

8101350

8101250

8101370

8101270

8101390

8101290

2,00 8,0
1,50 5,8
1,00 3,7
0,50 1,6

2,00 8,0

2,75 13,1
2,75 13,1

1,50 5,8
1,00 3,7
0,50 1,6

0,
25

 m

Art nrSøjler med trimmet top Kode H [m] Vægt [kg]Lager

S2T USøjler med trimmet top TV

S2T+ LSøjler med trimmet top +

S2,75HD USøjle 2,75 m Halv kop afstand (250 mm/cc)TV, venstre
S2,75HD+ LSøjle 2,75 m Halv kop afstand (250 mm/cc) +,  højre

S1,5T+ L

S1,5T U

S1T+ L

S1T U

S0,5T+ L

S0,5T U

Art nr  H [m]Søjle 2,75 m Halv kop afstand (250 mm/cc) TV / + Kode Vægt [kg]Lager

Komponenter

Se side 105 for søjler med 0,25 m mellem kopperne

Se side 105 for søjler med 0,25 m mellem kopperne
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8102340
8102360
8102370
8102390

8102240
8102260
8102270
8102290

8102690

8102670
8102650

8102750
8102770

0,70 x 2,00 19,8
0,70 x 1,50 15,7
0,70 x 1,00 11,6
0,70 x 0,50 7,4

0,70 x 2,00 19,8
0,70 x 1,50 15,7
0,70 x 1,00 11,6
0,70 x 0,50 7,4

0,50 1,8

1,00 3,9
1,50 6,0

0,70 x 1,50 16,0
0,70 x 1,00 12,0

Rammer Stål B = 0,70 m Kode Vægt [kg]Lager

R70/2+ LRamme B=0,70 m +
R70/1,5+ L
R70/1+ L
R70/0,5+ L

R70/2 URamme B=0,70 m  TV
R70/1,5 U
R70/1 U
R70/0,5 U

Vægt [kg]

HRA-SS1,5+ LHRA Startsøjle + 

HRA-70SR1,5+LHRA Startramme  B=0,70 m  +
HRA-70SR1,0+L

HRA-SS1,0+ L

H-rammer Aluminium Startsøjle Stål/Aluminium Kode Lager

Art nrH-rammer Aluminium Startadapter Stål/Aluminium Kode H [m] Vægt [kg]Lager

Art nrH-rammer Aluminium Startramme Stål/Aluminium Kode B x H [m] Vægt [kg]Lager

HRA-SA+ LHRA Startadapter H=0,50 m + 

Art nr B x H [m]

H [m]Art nr

Komponenter
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8102840

8102850

8102860

0,70 x 2,00 9,5

0,70 x 2,00 7,4

0,70 x 2,00 6,4

Art nrH-rammer Aluminium B=0,70 m B x H [m] Vægt [kg]

HRA-70H LHRA H-ramme B=0,70 H=2,00 m 

HRA-70T LHRA Topramme B=0,70 m H=2,00
(1,00 m på indvendig side)

HRA-70S LHRA Sideramme B=0,70 m H=2,00 
1 vertikal med 1 horisontal

Kode Lager

Komponenter
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8103140
8103160
8103170
8103190

8103750
8103770

8102940
8102970

1,00 x 2,00 21,8
1,00 x 1,50 17,8
1,00 x 1,00 13,2
1,00 x 0,50 8,6

1,00 x 1,50
1,00 x 1,00 13,6

17,6

2,00 3,7
1,00 1,9

    Art nr            B x H [m]Rammer Stål B=1,00 m + Kode Vægt [kg]Lager

Art nr        B x H [m]H-rammer Aluminium Startramme B=1,00 m Stål/Alu. Kode Vægt [kg]Lager

R100/2+ BRamme B=1,00 m H=0,50 m +
R100/1,5+ B
R100/1+ L
R100/0,5+ L

HRA-100SR1,5+ LHRA Startramme B=1,00 m  
HRA-100SR1,0+ L

HRA-RS2 LHRA Gelændersøjle
HRA-RS1 L

Art nrH-rammer Aluminium gelændersøjle Kode H [m] Vægt [kg]Lager

Komponenter
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8103840

8103850

8103860

1,00 x 2,00 10,0

1,00 x 2,00 7,9

1,00 x 2,00 6,9

Art nrH-rammer Aluminium B=1,00 m B x H [m] Vægt [kg]

HRA-100H LHRA H-ramme B=1,00 H=2,00 m 

HRA-100T LHRA Topramme B=1,00 m H=2,00
( 1,00 m på indvendig side )

HRA-100S LHRA Sideramme B=1,00 m H=2,00 
1 vertikal med 1 horisontal

Kode Lager

Komponenter
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25°

25°

8109000

8109010

8109040

8109030
8109020

8109200

8109320

8109420

- 0,3

0,3
- 0,2
- 0,1

- -

1,2

-

- 2,9

- 2,9

KS LSøjlelås

Art nrTilbehør til Søljer og vertikale elementer Vægt [kg]

SKBK LSøjlekoblingbolt med møtrik og split
SKBB LSøjlekoblingbolt, M16
SKBM LSøjlekoblingmøtrik, M16 

SKBH LSøjlekoblings split

XK5V LLøs kop (ekstra kop) 5-vejs 

SKBB

SKBK

SKBM

S0,5B+ LAfdækningsbøjle, S0,5 bukket +

S0,5B UAfdækningsbøjle, S0,5 bukket TV

Kode Lager

Komponenter
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8109400

8110200
8110210
8110220
8110230
8110240
8110250
8110260
8110270
8110330
8110350
8110280
8110290
8110390

8110000
8110010
8110020
8110030
8110040
8110050
8110060
8110070
8110080
8110090

8109300

- 1,2

3,50 13,2
3,00 11,3
2,50 10,0
2,00 9,1
1,75 7,7
1,50 7,0
1,25 6,2
1,00 5,2
0,90 5,0
0,75 4,6
0,70 4,5
0,50 4,0
0,25 2,8

3,50 13,2
3,00 11,3
2,50 10,0
2,00 9,1
1,75 7,7
1,50 7,0
1,25 6,2
1,00 5,2
0,70 4,5
0,50 4,0

- 1,2

UHB UOphængsbeslag  TV

UHB+ LOphængsbeslag +

GR350 LDobbelt Gelænder (gitter)
GR300 L
GR250 L
GR200 L
GR175 L

GR125 L
GR100 L
GR90 B
GR75 B
GR70 L
GR50 L
GR25 L
GR140 L

GR150 L

Art nrDobbelt Gelænder (gitter) L [m] Vægt [kg]

GR350U UDobbelt Gelænder (gitter) TV
GR300U U
GR250U U
GR200U U
GR175U U

GR125U U
GR150U U

GR100U U
GR70U U
GR50U U

Art nrVertikaltilbehør Vægt [kg]Kode Lager

Kode Lager

Ved ophængning af søjle 
skal Søjlekobling SKBK 
benyttes

Komponenter

Alternativt M16 bolt klasse 
8.8 med låsemøtrik (Byt 
bolt og møtrik ud efter 
hver anvendelse)

Ved ophængning af søjle 
skal Søjlekobling SKBK 
benyttes

Alternativt M16 bolt klasse 
8.8 med låsemøtrik (Byt 
bolt og møtrik ud efter 
hver anvendelse)

8110320 1,40 6,5
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8110870

8110890
8110880

8110420

8110440

8110640
8110660

8110700

8110720
8110730
8110740
8110750
8110760
8110770

8110790
8110780

8110710

8110800

8110820
8110830
8110840
8110850
8110860

8110810

- 2,4

- 2,3

1,75 - 2,80 12,2
1,25 - 1,75 8,8

3,50 17,2

2,50 13,0
2,00 11,6
1,75 9,9
1,50 9,0
1,25 7,9
1,00 6,7

 0,50 5,0
 0,70 5,7

3,00 14,8

3,50 6,8

2,50 4,8
2,00 4,3
1,75 3,3
1,50 2,9
1,25 2,6
1,00 1,6

 0,50 1,0
 0,70 1,2

3,00 5,4

Komponenter
Art nrTilbehør til Gelænder Kode Vægt [kg]Lager

Art nrTeleskopisk Gelænder Kode L [m] min/max Vægt [kg]Lager

Art nrGelænder offshore Kode Vægt [kg]Lager

Art nrGelænderforhøjer Kode Vægt [kg]Lager

GRFK LGelænderforkorter

GRGR LGelænder mod Gelænder adapter

GRT175-280 LTeleskopisk Gelænder
GRT125-175 L

GROS350 BGelænder offshore
GROS300 B
GROS250 B
GROS200 B
GROS175 B

GROS125 B
GROS150 B

GROS70 B
GROS100 B

GROS50 B

GRF350 BGelænderforhøjer
GRF300 B
GRF250 B
GRF200 B
GRF175 B

GRF125 B
GRF150 B

GRF70 B
GRF100 B

GRF50 B

L [m]

L [m]
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8111200
8111210
8111220
8111230
8111240

8111260
8111250

8111270

8111280
8111450

8111460
8111290
8111480
8111490

8111010
8111020
8111030
8111040

8111060
8111050

8111960
8111970

8111070
8111080
8111090

8111000

8112040

8112070
8112060

8111640
8111660

8111840

8111870
8111860
8111850

3,50 12,9
3,00 11,5
2,50 9,6
2,00 8,6
1,75 7,2

1,25 5,5
1,50 6,4

1,00 4,7

0,70 3,6
0,75 3,8

0,55 3,2
0,50 2,8
0,30 2,4
0,25 2,3

3,00 11,5
2,50 9,6
2,00 8,6
1,75 7,2

1,25 5,5
1,50 6,4

1,25 7,3
1,00 6,1

1,00 4,7
0,70 3,6
0,50 2,8

3,50 12,9

1,75 11,3

1,00 6,1
1,25 7,3

1,75 - 2,80 12,5
1,25 - 1,75 8,9

1,75 11,3

1,00 6,1
1,25 7,3
1,50 10,7

Komponenter

H350+ LHorisontal +
H300+ L
H250+ L
H200+ L
H175+ L
H150+ L

H350 UHorisontal TV

HF125+ LForstærket Horisontal +

L [m]

H125+ L
H100+ L
H75+ L
H70+ L
H55+ L
H50+ L
H30+ L
H25+ L
H140+ L
H35+ L

H300 U
H250 U
H200 U
H175 U
H150 U
H125 U

HF100+ L

H100 U
H70 U
H50 U

HF175NT+ LForstærket Horisontal Ny Type +

HF125NT+ B
HF150NT+ L

HF100NT+ B

L [m]

HT175-280 LTeleskopisk Horisontal
HT125-175 L

L [m] min/max 

Art nrHorisontaler Kode Vægt [kg]Lager

Art nrForstærkede Horisontaler Kode Vægt [kg]Lager

Art nrTeleskopisk Horisontal Kode Vægt [kg]Lager

HF175 UForstærket Horisontal TV
HF125 U
HF100 U

8111400 0,25 6,2
8111475 0,25 2,4
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8112310
8112320
8112330
8112340

8112360
8112350

8112370

8112300

8112210
8112220
8112230
8112240
8112250

8112200

8112240
8112120

8112610
8112620
8112630
8112640
8112650
8112660

8112600

8112410
8112420
8112430
8112440
8112450
8112460

8112400

3,00 17,0
2,50 14,1
2,00 11,4
1,75 10,0

1,25 7,3
1,50 9,0

1,00 6,1

3,50 19,9

3,00 17,0
2,50 14,1
2,00 11,4
1,75 10,0
1,50 8,6

3,50 19,9

1,75 12,7
2,50 13,4

3,00 24,5
2,50 21,1
2,00 17,5
1,75 16,1
1,50 14,2
1,25 12,6

3,50 28,1

3,00 24,5
2,50 21,1
2,00 17,5
1,75 16,1
1,50 14,2
1,25 12,6

3,50 28,1

KomponenterKomponenter

HB350NT UHorisontalbjælke Ny Teknik TV
HB300NT U
HB250NT U
HB200NT U
HB175NT U
HB150NT U

Art nrLastbjælker Kode Vægt [kg]Lager

LB350+ LLastbjælke +
LB300+ L
LB250+ L
LB200+ L
LB175+ L
LB150+ L
LB125+ L

L [m]

LB350 ULastbjælke TV 
LB300 U
LB250 U
LB200 U
LB175 U
LB150 U
LB125 U

HB250 UHorisontalbjælke TV
HB175 U

Art nrHorisontalbjælker Kode Vægt [kg]Lager

HB350+ LHorisontalbjælke +
HB300+ L
HB250+ L
HB200+ L
HB175+ L
HB150+ L
HB125+ L
HB100+ L

8112355 1,40 8,2HB140+ L

L [m]
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8114610

8114650

8114660

8114600

8114510
8114520
8114530
8114550
8114570
8114590

0,50 14,9

0,50 5,9

0,50 12,3

0,50 7,2

3,00 12,2
2,50 10,1
2,00 7,9
1,50 5,8
1,00 3,6
0,50 1,5

KomponenterKomponenter

Art nrABM05 Dobbelt samlebeslag med søljetop

Bjælkemoduler bygges sammen til ønskede længde

Kode Vægt [kg]Lager

ABM05-BS25 LABM05 Dobbelt Samlebeslag Søjletop+0,25 m, Alu/Stål

H [m]

Art nrABM05 Dobbelt samlebeslag (Trimmet) Kode Vægt [kg]Lager

ABM05-BST LABM05 Dobbelt Samlebeslag Trimmet Top Alu/Stål 

H [m]

ABM05-BS25T LABM05 Dobbelt Samlebeslag Trim. Top+0,25 m Alu/Stål

ABM05-BS LABM05 Dobbelt Samlebeslag Søjletop, Alu/Stål

Art nrAluminiumsbjælke Moduler Højde 0,50 m c/c. ABM05 Kode Vægt [kg]Lager

ABM05-300 LFagværksbjælkemodul Aluminium H=0,50 m

L [m]

ABM05-250 L
ABM05-200 L
ABM05-150 L
ABM05-100 L
ABM05-050 L
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8114800

8114810

8114710
8114720
8114730
8114750
8114770
8114790

0,50 4,4

0,50 7,7

3,00 20,5
2,50 17,0
2,00 13,4
1,50 9,8
1,00 6,2
0,50 2,6

KomponenterKomponenter

Art nrABM10  Bund Samlebeslag Kode Vægt [kg]Lager H [m]

Art nrABM10 Bund Samlebeslag + 0,25 m Kode Vægt [kg]Lager H [m]

ABM10-BSB LABM10 Bund Samlebeslag, Alu/Stål

ABM10-BSB25 LABM10 Bund Samlebeslag + 0,25 m, Alu/Stål 

Art nrKode Vægt [kg]Lager

ABM10-300 LFagværksbjælkemodul Aluminium H=1,00 m

L [m]

ABM10-250 L
ABM10-200 L
ABM10-150 L
ABM10-100 L
ABM10-050 L

Bund Samlebeslag 
kombineres med et 
Dobbelt Samle-be-
slag for at samle 1 
m bjælker

Bund Samlebeslag 
+ 0,25 m kombi-
neres med et  
Dobbelt Samle-be-
slag +0,25 m for at 
samle 1 m bjælker

Aluminiumsbjælke Moduler Højde 1,00 m c/c. ABM10

Bjælkemoduler bygges sammen til ønskede længde
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8114980

8114990

8114950

H [m]

8114910

8114900

- 0,1

- 1,7

- 1,5

- 1,1

- 0.1- 0,1--
-

KomponenterKomponenter

ABM-GRH LAluminiumsbjælke Gelænder Horisontalbeslag, Stål

Art nrAluminiumsbjælke Moduler Tilbehør Kode Vægt [kg]Lager

ABM-SM12 LAluminiumsbjælke koblingsbolt, Stål TV 

ABM-KLB LAluminiumsbjælke Kile-låsbeslag, Stål

ABM-HB LAluminiumsbjælke hængebeslag, stål

Til Hængebeslag skal 
Søjlekobling SKBK
benyttes

Aluminiumsbjælke snapbolt M12 (8.8)           ABM-FSM12 L

Alternativt M12 bolt 
klasse 8.8 med 
låsemøtrik (byt bolt og 
møtrik ud efter hver 
anvendelse)

Anvendes med 
split SKBH 8109040
Alternativt M12 bolt 
klasse 8.8 med 
låsemøtrik (byt bolt og 
møtrik ud efter hver 
anvendelse)

Alternativt M16 bolt 
klasse 8.8 med 
låsemøtrik (byt bolt og 
møtrik ud efter hver 
anvendelse)
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8116250

8116350

8116450

8119000

8116150

8116020

1,50 13,6

1,50 9,5

1,50 12,3

- 1,0

1,50 10,8

2,50 x 1,00 38,8

KomponenterKomponenter

Art nrSøljer til Fagværksbjælker Stål H=1,00 m + Kode H [m] Vægt [kg]Lager

FVBS1-1,5A+ LEndesølje Fagværksbjælke,1,50 m +

FVBS1-1,5M+ LMidtersølje Fagværksbjælke,1,50 m +

HH LHorisontal til Horisontal Beslag

Art nrHorisontal til Horisontal Beslag Kode Vægt [kg]Lager

FVBS1-1,5AT+ LEndesølje Fagværksbjælke,1,50 m Trimmet Top +

FVBS1-1,5MT+LMidtersølje Fagværksbjælke,1,50 m Trimmet Top+

FVBS1-S1,5A+ 

FVBS1-S1,5AT+ FVBS1-S1,5MT+ 

FVBS1-S1,5M+ 

Art nrFagværksbjælker Stål H=1,00 m + Kode  L x H [m] Vægt [kg]Lager
FVBS1-250+ LFagværksbjælke Stål L=2,50 m, H=1,00 m +
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L

L

L

L

L

8120480
8120490

8120570
8120580
8120590

8120090

8120270
8120290

8120530
8120540

0,70 5,0
0,50 4,2

0,30 3,3
0,20 1,8
0,10 1,3

0,50 4,2

0,30 3,3
0,10 1,3

0,60 4,0
0,45 3,6

Komponenter
Art nrKonsoller Kode L [m] Vægt [kg]Lager

K70K+ LKonsol med søjlestump og kop +
K50K+ L

K30L+ LKonsol med Lav endeplade +
K20L+ L

K60L+ LKonsol med Lav endeplade +
K45L+ L

K10L+ L

K50 UKonsol med søjlestump og kop TV

K30L UKonsol med Lav endeplade TV
K10L U
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L

L

8120350
8120380

8120170

8120650
8120680

0.40 3.5
0.20 1.8

1.00 4.7

0.40 3.5
0.20 1.8

0,40 3,5
0,20 1,8

1,00 4,7

0,40 3,5
0,20 1,8

Komponenter
Art nrKonsoller Kode L [m] Vægt [kg]Lager

K40H UKonsol med Høj endeplade TV 
K20H U 

K40H+ LKonsol med Høj endeplade +
K20H+ L

Art nrTilbehør til konsoller Kode L [m] Vægt [kg]Lager

RSK LGelændersøjle til konsol K50/70
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  L

L

   L

410

L

410

8124060
8124070
8124080
8124090

8124660
8124670
8124680
8124690

8124260
8124270
8124280
8124290

8124560
8124570
8124580
8124595
8124590

1,25 9,8
1,00 8,7
0,70 7,4
0,55 7,2
0,50 6,5

1,25 9,8
1,00 8,7
0,70 7,4
0,50 6,5

1,20 8,1
0,90 6,8
0,60 5,5
0,45 4,8

1,20 8,1
0,90 6,8
0,60 5,5
0,45 4,8

Komponenter
Art nrUniversalkonsoller Kode L [m] Vægt [kg]Lager

UK125K UUniversalkonsol med kop TV
UK100K U
UK70K U
UK50K U

UK120L+ BUniversalkonsol med lav endeplade +
UK90L+ L
UK60L+ L
UK45L+ L

UK120L UUniversalkonsol med lav endeplade TV
UK90L U
UK60L U
UK45L U

UK125K+ LUniversalkonsol med kop +
UK100K+ L
UK70K+ L
UK55K+ B
UK50K+ L
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L

18
53

-2
17

3

38
0

17
45

8124760
8124770
8124780
8124790

8124440

8124490

1,20 8,1
0,90 6,8
0,60 5,5
0,45 4,8

- 11,0

- 1,9

KomponenterKomponenter
Art nrUniversalkonsoller Kode L [m] Vægt [kg]Lager

Art nrTilbehør til Universalkonsoller Kode Vægt [kg]Lager

UK120H+ BUniversalkonsol med Høj endeplade +
UK90H+ B
UK60H+ B
UK45H+ B

UKS-2 LUnderstøtning til Universalkonsol 

UKHB LHængebeslag til Universalkonsol med kop

Til Hængebeslag skal 
Søjlekobling SKBK benyttes.

Alternative 
koblingshuller

Alternativt M16 bolt klasse 8.8 med låsemøtrik 
(Byt bolt og møtrik ud efter hver anvendelse)
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2000

1250

1250

2000

8127060

8126060

1,25 x 2,00 14,2

1,25 x 2,00 14,2

Komponenter
Art nrBundskærmskonsol Kode B x H [m] Vægt [kg]Lager

STK125+ BBundskærmskonsol +

STK125 UBundskærmskonsol TV 
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8130000

8130300
8130310
8130320
8130330
8130340
8130350
8130360
8130370
8130380
8130390

8130800
8130810
8130820
8130830
8130840
8130850
8130860
8130870
8130880
8130890

8130600
8130610
8130620
8130630
8130640
8130650
8130660
8130670
8130680
8130690

8130400
8130410
8130420
8130430
8130440
8130450
8130460
8130470
8130480
8130490

8130010
8130020
8130030
8130040
8130050
8130060
8130070
8130080
8130090

3,50 x 0,30 21,3

3,50 x 0,30 14,7
3,00 x 0,30 12,8
2,50 x 0,30 10,9
2,00 x 0,30 9,1
1,75 x 0,30 8,1
1,50 x 0,30 7,2
1,25 x 0,30 6,2
1,00 x 0,30 5,8
0,70 x 0,30 4,7
0,50 x 0,30 4,0

3,50 x 0,30 18,5
3,00 x 0,30 14,6
2,50 x 0,30 11,9
2,00 x 0,30 10,6
1,75 x 0,30 8,8
1,50 x 0,30 7,7
1,25 x 0,30 6,7
1,00 x 0,30 5,7
0,70 x 0,30 4,5
0,50 x 0,30 3,6

3,50 x 0,30 18,5
3,00 x 0,30 14,6
2,50 x 0,30 11,9
2,00 x 0,30 10,6
1,75 x 0,30 8,8
1,50 x 0,30 7,7
1,25 x 0,30 6,7
1,00 x 0,30 5,7
0,70 x 0,30 4,5
0,50 x 0,30 3,6

3,50 x 0,30 18,5
3,00 x 0,30 14,6
2,50 x 0,30 11,9
2,00 x 0,30 10,6
1,75 x 0,30 8,8
1,50 x 0,30 7,7
1,25 x 0,30 6,7
1,00 x 0,30 5,7
0,70 x 0,30 4,5
0,50 x 0,30 3,6

3,00 x 0,30 18,6
2,50 x 0,30 16,0
2,00 x 0,30 13,4
1,75 x 0,30 11,2
1,50 x 0,30 10,3
1,25 x 0,30 9,4
1,00 x 0,30 8,1
0,70 x 0,30 6,5
0,50 x 0,30 5,5

Komponenter
Art nrKrogdæk Smalle B=0,30 m Kode L x B [m] Vægt [kg]Lager

KPS350/30 UKrogdæk Smalle Stål
KPS300/30 U
KPS250/30 U
KPS200/30 U
KPS175/30 U
KPS150/30 U
KPS125/30 U
KPS100/30 U
KPS70/30 U
KPS50/30 U

KPA350LK LKrogdæk Smalle Aluminium
KPA300LK L
KPA250LK L
KPA200LK L
KPA175LK L
KPA150LK L
KPA125LK L
KPA100LK L
KPA70LK L
KPA50LK L

8130354 1,40 x 0,30 6,8KPA140LK B

KPAA350S BKrogdæk Smalle Aluminium/Aluminium
KPAA300S B
KPAA250S B
KPAA200S B
KPAA175S B
KPAA150S B
KPAA125S B
KPAA100S B
KPAA70S B
KPAA50S B

KPAP350S-LK UKrogdæk Smalle Lav krog Aluminium/Plywood TV
KPAP300S-LK U
KPAP250S-LK U
KPAP200S-LK U
KPAP175S-LK U
KPAP150S-LK U
KPAP125S-LK U
KPAP100S-LK U
KPAP70S-LK U
KPAP50S-LK U

KPAP350S UKrogdæk Smalle Aluminium/Plywood TV
KPAP300S U
KPAP250S U
KPAP200S U
KPAP175S U
KPAP150S U
KPAP125S U
KPAP100S U
KPAP70S U
KPAP50S U

Lav krog

Lav krog

Lav krog

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.

 
 
95

+8 Systemstillads Montagevejledning  DA 19-1



8132600
8132610
8132620
8132630
8132640
8132650
8132660
8132670
8132680
8132690

8132400
8132410
8132420
8132430
8132440
8132450
8132460
8132470
8132480
8132490

8134810
8134820
8134830
8134840
8134850
8134860
8134870
8134880
8134890

8132800
8132810
8132820
8132830
8132840
8132850
8132860
8132870
8132880
8132890

3,50 x 0,45 21,6
3,00 x 0,45 17,3
2,50 x 0,45 14,2
2,00 x 0,45 12,7
1,75 x 0,45 10,5
1,50 x 0,45 9,2
1,25 x 0,45 8,0
1,00 x 0,45 6,7
0,70 x 0,45 5,2
0,50 x 0,45 4,1

3,50 x 0,45 21,6
3,00 x 0,45 17,3
2,50 x 0,45 14,2
2,00 x 0,45 12,7
1,75 x 0,45 10,5
1,50 x 0,45 9,2
1,25 x 0,45 8,0
1,00 x 0,45 6,7
0,70 x 0,45 5,2
0,50 x 0,45 4,1

3,00 x 0,60 20,5
2,50 x 0,60 16,5
2,00 x 0,60 14,3
1,75 x 0,60 11,0
1,50 x 0,60 10,4
1,25 x 0,60 9,0
1,00 x 0,60 7,2
0,70 x 0,60 5,5
0,50 x 0,60 4,3

3,50 x 0,45 21,6
3,00 x 0,45 17,3
2,50 x 0,45 14,2
2,00 x 0,45 12,7
1,75 x 0,45 10,5
1,50 x 0,45 9,5
1,25 x 0,45 8,0
1,00 x 0,45 6,7
0,70 x 0,45 5,2
0,50 x 0,45 4,1

Komponenter
Art nrKrogdæk Mellembrede B=0,45 m Kode L x B [m] Vægt [kg]Lager

Art nrKrogdæk Brede B=0,60 m Kode L x B [m] Vægt [kg]Lager

KPAP350M-LK UKrogdæk Mellembrede Lav krog Alu./Plywood TV
KPAP300M-LK U
KPAP250M-LK U
KPAP200M-LK U
KPAP175M-LK U
KPAP150M-LK U
KPAP125M-LK U
KPAP100M-LK U
KPAP70M-LK U
KPAP50M-LK U

KPAP350M UKrogdæk Mellembrede Aluminium/Plywood TV
KPAP300M U
KPAP250M U
KPAP200M U
KPAP175M U
KPAP150M U
KPAP125M U
KPAP100M U
KPAP70M U
KPAP50M U

KPAA300B LKrogdæk Brede Aluminium/Aluminium
KPAA250B L
KPAA200B L
KPAA175B L
KPAA150B L
KPAA125B L
KPAA100B L
KPAA70B L
KPAA50B L

KPAA350M LKrogdæk Mellembrede Aluminium/Aluminium
KPAA300M L
KPAA250M L
KPAA200M L
KPAA175M L
KPAA150M L
KPAA125M L
KPAA100M L
KPAA70M L
KPAA50M L

Lav krog

Lav krog

Lav krog

Lav krog
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8134600

8134400
8134410
8134420
8134430
8134440
8134450
8134460
8134470
8134480
8134490

8138000
8138100

8134610
8134620
8134630
8134640
8134650
8134660
8134670
8134680
8134690

8137040
8137060
8137080

8138110

3,50 x 0,60 24,7

3,50 x 0,60 24,7
3,00 x 0,60 20,5
2,50 x 0,60 16,5
2,00 x 0,60 14,3
1,75 x 0,60 11,0
1,50 x 0,60 10,4
1,25 x 0,60 9,0
1,00 x 0,60 7,2
0,70 x 0,60 5,5
0,50 x 0,60 4,3

- 0,2
- 0,2

3,00 x 0,60 20,5
2,50 x 0,60 16,5
2,00 x 0,60 14,3
1,75 x 0,60 11,0
1,50 x 0,60 10,4
1,25 x 0,60 9,0
1,00 x 0,60 7,2
0,70 x 0,60 5,5
0,50 x 0,60 4,3

0,60 x 0,60 8,5
0,45 x 0,45 6,0
0,30 x 0,30 4,0

- 0,2

Komponenter
Art nrKrogdæk Brede TV Kode L x B [m] Vægt [kg]Lager

Art nrKrogdæk Tilbehør Kode Vægt[kg]Lager

KPAP350B+ UKrogdæk Brede Lav krog Aluminium/Plywood  TV   
KPAP300B+ U
KPAP250B+ U

Art nrHjørneplatforme (for indvendige hjørner) Kode B x B [m] Vægt[kg]Lager

YHPSA60 LHjørneplatform Stål/Aluminium
YHPSA45 L
YHPSA30 L

KPAP200B+ U
KPAP175B+ U
KPAP150B+ U
KPAP125B+ U
KPAP100B+ U
KPAP70B+ U
KPAP50B+ U

KPAP350B UKrogdæk Brede Aluminium/Plywood TV
KPAP300B U
KPAP250B U
KPAP200B U
KPAP175B U
KPAP150B U
KPAP125B U
KPAP100B U
KPAP70B U
KPAP50B U

KPALK-LFB LVægtfordelningsbeslag KPA 
KPAP-LFB UVægtfordelningsbeslag KPAP TV
KPAA-LFB LVægtfordelningsbeslag for KPAA og KPAP

01183180008318 8138100
BFL-AAPKKPALK-LFB KPAP-LFB

Lav krog

© Copyright 2019 PlusEight Technology AB, Sweden. 
All rights reserved.

 
 
97

+8 Systemstillads Montagevejledning  DA 19-1



8139300

8140300
8140310
8140320
8140330
8140340
8140350
8140360

8139310
8139320
8139330
8139340
8139350
8139360
8139370
8139380
8139390

8140430
8140440
8140490

8140500
8140510
8140520
8140540
8140560

3,50 8,4

3,50 x 0,60 29,8
3,00 x 0,60 25,6
2,50 x 0,60 21,5
2,00 x 0,60 17,3
1,75 x 0,60 15,2
1,50 x 0,60 13,1
1,25 x 0,60 11,1

3,00 7,4
2,50 6,3
2,00 5,3
1,75 4,8
1,50 4,3
1,25 3,7
1,00 3,2
0,70 2,6
0,50 2,1

2,50
2,00

-

3,50 x 0,60 25,8
3,00 x 0,60 19,2
2,50 x 0,60 17,8
2,00 x 0,60 16,1
1,75 x 0,60 11,2

4,2
3,6

-

Komponenter
Art nrFodlister Stål Kode L [m] Vægt [kg]Lager

Art nrOpgangsdæk med lem Kode L x B [m] Vægt [kg]Lager

FLS350 LFodliste Stål
FLS300 L
FLS250 L
FLS200 L
FLS175 L
FLS150 L
FLS125 L
FLS100 L
FLS70 L
FLS50 L

KPAAL350 BOpgangsdæk med lem Aluminium/Aluminium
KPAAL300 L
KPAAL250 L
KPAAL200 B
KPAAL175 L
KPAAL150 B
KPAAL125 L

Art nrOpgangsdæk med lem - Uni TV Kode L x B [m] Vægt [kg]Lager

KPU350 UOpgangsdæk med lem  TV
KPU300 U
KPU250 U
KPU175 U
KPU125 U

Art nrStiger til Opgangsdæk med lem Kode H [m] Vægt [kg]Lager

KPAAL-S2.5 LStige til KPAAL
KPAAL-S2.0 L
KPAAL-SF B
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8149210

8143500
8143510
8143520
8143530

2,13 3,2

3,50 x 0,60 30,0
3,00 x 0,60 23,3
2,50 x 0,60 20,3
1,75 x 0,60 17,0

Komponenter
Art nrTilbehør til Opgangsdæk med lem - Uni Kode H [m] Vægt [kg]Lager

KPUS BStige til Opgangsdæk med lem - Uni 

Art nrOpgangsdæk med lem og stige - Uni TV Kode L x B [m] Vægt [kg]Lager

KPU350S UOpgangsdæk med lem og stige TV
KPU300S U
KPU250S U
KPU175S U
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6002500

2000

600

600

600

2000

2500

8145420

8146720

8145450
8145460
8145465
8145470
8145475
8145480
8145490

2,50 x 2,00 22,0

2,50 x 2,00 13,0

1,92 x 1,75 17,1
1,70 x 1,50 15,4
1,45 x 1,25 13,5
1,28 x 1,00 11,6
1,06 x 0,75 9,6
0,82 x 0,50 7,8
0,61 x 0,25 6,5

Komponenter
Art nrAluminiumstrapper Kode L x H [m] Vægt [kg]Lager

ATR250/2 LAluminiumstrappe med 2 reposer 2,50 x 2,00 m

ATR-M1,75 BAluminiumstrappe med 1 repos
ATR-M1,50 L
ATR-M1,25 B
ATR-M1,00 L
ATR-M0,75 B
ATR-M0,50 L
ATR-M0,25 B

Art nrTrappegelænder 2,50 x 2,00 m Kode L x H [m] Vægt [kg]Lager

TRR250/2 LTrappegelænder 2,50 x 2,00

For bredere og større trapper se Trappevange Art nr 8349440
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2011

1272

1344

713

1200

2220

1432

8146940

8149000
8149020

8146890

8146960

1.72 x 2.11 6.0

0.60 9.5
- 7.0

1.20 x 1.43-2.22 8.0

0.71 x 1.34 5.0

1,72 x 2,11 6,0

0,60 9,5
- 7,0

1,20 x 1,43-2,22 8,0

0,71 x 1,34 5,0

Komponenter
Art nrTrappegelænder til aluminiumstrapper med 1 repos Kode L x H [m] Vægt [kg]Lager

TRR-MH LTrappegelænder til aluminiumstrapper med 1 repos, 1,1 m 
og større

TRR-ML LTrappegelænder til aluminiumstrapper med 1 repos, fra 
0,5 m – 1,0 m

IR2 LIndvendigt gelænder til Trappe 2,50 x 2,00 m

Art nrTilbehør Trappe Kode L x H [m] Vægt [kg]Lager

TAR63 LTrappeafslutningsgelænder 0,625 m

Gelænderstøtte til Trappe

TAR63

RS-ATR

RS-ATR L

TRR-MHTRR-ML
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L 

L

8150200
8150210
8150220
8150230
8150240

8150270
8150250

8150280
8150290

8150400

8150800

8150820

8150830

8150840

8150410
8150420
8150430
8150440
8150450
8150460
8150470
8150480

22,3
19,3
15,4
11,6
7,7
5,8
3,9
2,9
1,9

5,00
4,00
3,00
2,00
1,50
1,00
0,75
0,50

6,00

1,60 5,4
1,35 4,6
1,05 3,9
0,95 3,3
0,80 2,8

0,60 2,3
0,75 2,6

0,50 1,8
0,35 1,3

2,7

-
1,7

-

1,8

-

-

Komponenter
Art nrVæg Fastgørelse 

Atlas Væg Fastgørelse vægdel

Kode Vægt [kg]Lager

VFRS160K LVæg fastgørelse med ø16 mm krog, stål
VFRS135K L
VFRS105K L
VFRS95K L
VFRS80K L
VFRS75K L

VF2AVD LAtlas fastgørelse vægdel for M16 bolt

L [m]

VFRS65K L
VFRS50K L
VFRS35K L

Stilladskobling +8 Fast ø 49 mm

Art nrKode Vægt [kg]Lager

Art nrStilladskoblinger Kode Vægt [kg]Lager

Stilladskobling +8 Variabel ø 49 mm

8150410VF2A600 LAtlas rør dele Ø48,3 mm med Ø17 mm hul samt prop
8150420VF2A500 L 
8150430VF2A400 L 
8150440VF2A300 L
8150450VF2A200 L
8150460VF2A150 L
8150470VF2A100 L
8150480VF2A075 L

VF2A050 L

Art nrAtlas Væg Fastgørelse rørdel Kode Vægt [kg]Lager L [m]

Passer til ø48 - ø49 mm rør

Passer til ø48 - ø49 mm rør

Nøglestørrelse 23 mm
Nøglestørrelse 22 mm

Nøglestørrelse 23 mm
Nøglestørrelse 22 mm

FK49+8-23 L
FK49+8-22 L

VK49+8-23 L
VK49+8-22 L
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45°

L

H

L

H

45°

8151300
8151310
8151320
8151330
8151340

8151360
8151350

8151370

8151410
8151400

8151420
8151430
8151440
8151450
8151460
8151470
8151480
8151500

8151520
8151510

8151530
8151540
8151550

8152110
8152120
8152130
8152140

8152170
8152160

8152100

8151560
8151570
8151580
8151700
8151710
8151720
8151730
8151740
8151750
8151760
8151770
8151780

8152210
8152220
8152240

8152270
8152260

8152200

8152340

8152370
8152360

2,50 x 3,50 16,0
2,50 x 3,00 14,8
2,50 x 2,50 13,7
2,50 x 2,00 12,6
2,50 x 1,75 12,2

2,50 x 1,25 11,5
2,50 x 1,50 11,8

2,50 x 1,00 11,0

2,00 x 3,00 13,8
2,00 x 3,50 15,1

2,00 x 2,50 12,5
2,00 x 2,00 11,4
2,00 x 1,75 10,9
2,00 x 1,50 10,4
2,00 x 1,25 10,0
2,00 x 1,00 9,7
2,00 x 0,70 9,4
1,50 x 3,50 14,4

1,50 x 2,50 11,5
1,50 x 3,00 12,9

1,50 x 2,00 10,2
1,50 x 1,75 9,6
1,50 x 1,50 9,1

2,00 x 3,00 14,0
2,00 x 2,50 12,8
2,00 x 2,00 12,0
2,00 x 1,75 11,0

2,00 x 1,00 9,2
2,00 x 1,25 9,8

2,00 x 3,50 15,0

1,50 x 1,25 8,6
1,50 x 1,00 8,2
1,50 x 0,70 7,8
1,00 x 3,50 13,8
1,00 x 3,00 12,2
1,00 x 2,50 10,7
1,00 x 2,00 9,3
1,00 x 1,75 8,6
1,00 x 1,50 7,9
1,00 x 1,25 7,3
1,00 x 1,00 6,8
1,00 x 0,70 6,3

1,50 x 3,00 12,9
1,50 x 2,50 12,6
1,50 x 1,75 9,6

1,50 x 1,00 7,5
1,50 x 1,25 8,2

1,50 x 3,50 14,1

1,00 x 1,75 8,6

1,00 x 1,00 6,4
1,00 x 1,25 6,8

KomponenterKomponenter

DS2,5-350+ BDiagonal
DS2,5-300+ L
DS2,5-250+ L
DS2,5-200+ L
DS2,5-175+ B
DS2,5-150+ L
DS2,5-125+ B
DS2,5-100+ B
DS2-350+ B
DS2-300+ L
DS2-250+ L
DS2-200+ L
DS2-175+ B
DS2-150+ L
DS2-125+ B
DS2-100+ B
DS2-70+ B
DS1,5-350+ B
DS1,5-300+ B
DS1,5-250+ B
DS1,5-200+ B
DS1,5-175+ B
DS1,5-150+ B
DS1,5-125+ B
DS1,5-100+ B
DS1,5-70+ B
DS1-350+ B
DS1-300+ B
DS1-250+ B
DS1-200+ B
DS1-175+ B
DS1-150+ B
DS1-125+ B
DS1-100+ B
DS1-70+ B

Art nrDiagonaler Kode H x L [m] Vægt [kg]Lager

D350/2 UDiagonal TV
D300/2 U
D250/2 U
D200/2 U
D175/2 U
D125/2 U
D100/2 U

D300/1,5 U
D350/1,5 U

D250/1,5 U
D175/1,5 U
D125/1,5 U
D100/1,5 U
D175/1 U
D125/1 U
D100/1 U
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175x175 175x175

12
5x

30
0M

125x300M

B

L

8153000
8153110
8153220
8153330
8153440

8153660
8153550

8153770

8153990
8153880

8154100
8154200
8154210
8154300
8154310

8154400
8154320

8154410

8154430
8154420

8154500
8154510
8154520
8154530
8154540
8154600
8154610
8154620

8154640
8154630

8154650
8154700
8154710
8154720
8154730
8154740
8154750
8154760
8154800
8154810
8154820
8154830
8154840
8154850
8154860
8154870

3,50 x 3,50 15,4
3,00 x 3,00 13,1
2,50 x 2,50 10,8
2,00 x 2,00 8,5
1,75 x 1,75 7,4

1,25 x 1,25 5,1
1,50 x 1,50 6,3

1,00 x 1,00 4,0

0,50 x 0,50 1,7
0,70 x 0,70 2,6

3,00 x 3,50 17,7
2,50 x 3,50 16,7
2,50 x 3,00 15,4
2,00 x 3,50 15,8
2,00 x 3,00 14,5

1,75 x 3,50 15,5
2,00 x 2,50 13,1

1,75 x 3,00 14,0

1,75 x 2,00 11,4
1,75 x 2,50 12,7

1,50 x 3,50 15,2
1,50 x 3,00 13,7
1,50 x 2,50 12,2
1,50 x 2,00 10,9
1,50 x 1,75 10,2
1,25 x 3,50 14,9
1,25 x 3,00 13,3
1,25 x 2,50 11,9

1,25 x 1,75 9,7
1,25 x 2,00 10,4

1,25 x 1,50 9,1
1,00 x 3,50 14,7
1,00 x 3,00 13,1
1,00 x 2,50 11,5
1,00 x 2,00 10,0
1,00 x 1,75 9,3
1,00 x 1,50 8,6
1,00 x 1,25 7,9
0,70 x 3,50 14,5
0,70 x 3,00 12,9
0,70 x 2,50 11,3
0,70 x 2,00 9,7
0,70 x 1,75 8,9
0,70 x 1,50 8,2
0,70 x 1,25 7,4
0,70 x 1,00 6,7

Komponenter

PSK350x350+ BHorisontaldiagonal Kvadratiske fag +
PSK300x300+ L
PSK250x250+ L
PSK200x200+ L
PSK175x175+ L
PSK150x150+ L
PSK125x125+ L
PSK100x100+ L
PSK70x70+ L
PSK50x50+ L

Art nrHorisontaldiagonaler Kode B x L [m] Vægt [kg]Lager

PSR300x350+ BHorisontaldiagonal Rektangulære fag +
PSR250x350+ B
PSR250x300+ B
PSR200x350+ B
PSR200x300+ B
PSR200x250+ B
PSR175x350+ B
PSR175x300+ L
PSR175x250+ L
PSR175x200+ B
PSR150x350+ B
PSR150x300+ L
PSR150x250+ L
PSR150x200+ B
PSR150x175+ L
PSR125x350+ B
PSR125x300+ L
PSR125x250+ L
PSR125x200+ B
PSR125x175+ L
PSR125x150+ B
PSR100x350+ B
PSR100x300+ L
PSR100x250+ L
PSR100x200+ B
PSR100x175+ L
PSR100x150+ B
PSR100x125+ B
PSR70x350+ B
PSR70x300+ L
PSR70x250+ L
PSR70x200+ B
PSR70x175+ L
PSR70x150+ B
PSR70x125+ B
PSR70x100+ B

Drejbar til venstre/højre
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B

L

8155000
8155010
8155120
8155220
8156000

8156020
8156010

8156040

8156210
8156200

8156220
8156240
8156260
8157000
8157010
8157020
8157040
8157060

8157100
8157070

8157110
8157120
8157140
8157160
8157170
8157180

8301100
8301120
8301140
8301150
8301160

8301180
8301170

8301000
8301020
8301040
8301050
8301060

8301080
8301070

8301300
8301330
8301335
8301340
8301345

8301360
8301370
8301380

8301350

8301200
8301230
8301235
8301240
8301245

8301260
8301270
8301280

8301250

0,
25

 m
0,

25
 m

0,
25

 m
0,

25
 m

3,50 x 3,50 17,6
3,00 x 3,00 15,9
2,50 x 3,00 15,2
2,50 x 2,50 13,0
1,75 x 3,50 15,2

1,75 x 2,50 12,5
1,75 x 3,00 13,8

1,75 x 1,75 9,6

1,25 x 3,00 13,1
1,25 x 3,50 14,6

1,25 x 2,50 11,6
1,25 x 1,75 9,6
1,25 x 1,25 7,3
1,00 x 3,50 14,4
1,00 x 3,00 12,8
1,00 x 2,50 11,3
1,00 x 1,75 9,1
1,00 x 1,25 7,8

0,70 x 3,50 14,1
1,00 x 1,00 6,2

0,70 x 3,00 12,6
0,70 x 2,50 11,0
0,70 x 1,75 4,9
0,70 x 1,25 7,2
0,70 x 1,00 6,6
0,70 x 0,70 4,8

4,00 19,6

0,75 4,9
1,00 6,0
1,25 7,2
1,50 8,3
2,00 10,7
3,00 15,3

4,00 19,6

0,75 4,9
1,00 6,0
1,25 7,2
1,50 8,3
2,00
3,00

10,7
15,3

4,00 18,3

0,75 3,6
1,00
1,25
1,50

8,21,75

4,8
5,9
7,1

2,00

2,75

9,3

12,6
2,25 10,3

4,00 18,3

0,75 3,6
1,00
1,25
1,50

8,21,75

4,8
5,9
7,1

2,00

2,75

9,3

12,6
2,25 10,3

Komponenter

DP350/350 UHorisontaldiagonal TV
DP300/300 U
DP250/300 U
DP250/250 U
DP175/350 U
DP175/300 U
DP175/250 U
DP175/175 U
DP125/350 U
DP125/300 U
DP125/250 U
DP125/175 U
DP125/125 U
DP100/350 U
DP100/300 U
DP100/250 U
DP100/175 U
DP100/125 U
DP100/100 U
DP070/350 U
DP070/300 U
DP070/250 U
DP070/175 U
DP070/125 U
DP070/100 U
DP070/070 U

Art nrHorisontaldiagonaler Kode B x L [m] Vægt [kg]Lager

DP070/070 U
Art nrSøjler halv kop afstand (250 mm/cc) Kod Vikt [kg]Läge

S4HD+  BSøjle halv kop afstand (250 mm/cc) +

S4HD  USøjle halv kop afstand (250 mm/cc) TV

 H [m]  

Art nrSøjler halv kop afstand (250 mm/cc) Trimmade Kod Vikt [kg]Läge

S4HDT+  BSøjle halv kop afstand (250 mm/cc) Trimmet +

S4HDT+  USøjle halv kop afstand (250 mm/cc) Trimmet TV

 H [m]  

S3HD U
S2HD U
S1.5HD U
S1.25HD U

S3HD+ B
S2HD+ B
S1.5HD+ B
S1.25HD+ B

S1HD U

S1HD+ B
S0.75HD+ B

S0.75HD U

S1.5HDT+ B

S2.75HDT U
S2.25HDT U
S2HDT U

S1.5HDT U
S1.25HDT U

S2.75HDT+ B
S2.25HDT+ B
S2HDT+ B

S1.25HDT+ B

S1.75HDT+ B

S1HDT U

S1HDT+ B
S0.75HDT+ B

S0.75HDT U

S1.75HDT U
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H

H

8349440

8349740

8349430

8310000
8310020

8310200
8310210
8310220

1,75 x 1,00 21,0

1,75 x 1,00 8,0

0,30 x 0,06 0,8

3,50 x 0,50 15,2
2,50 x 0,50 11,5

3,50 x 0,50 15,2
3,00 x 0,50 13,1
2,50 x 0,50 11,5

Komponenter
Art nrDobbelt Gelænder, Skrå Kode Vægt [kg]Lager

GRL350NT BDobbelt Gelænder, Skrå Ny Teknik
GRL300NT B
GRL250NT B

L x H [m]  

GRL350/0,5 UDobbelt Gelænder, Skrå TV
GRL250/0,5 U

Art nrKode Vægt [kg]Lager L c/c [m]  

g [ ] g [ g]g

TRVS175/1 LTrappevanger stål 1,75 x 1,0 m

TRRS175/1 LTrappegelænder stål (enkelt) 1,75 x 1,0 m

TSL30 LTrappetrinslås 0,3 m

Trappevanger og Trappegelænder
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8940000

8940020

8900000

1,35

c/c 1,25

0,81

c/c 0,70

0,80

0,95

2,28

c/c 1,25
0,95

0,81

c/c 0,70

0,80

1,35 x 0,80 32,0

2,28 x 0,80 45,0

c/c 0,70

0,70 8,7

Komponenter

Art nrTransportpaller Kode Vægt [kg]Lager

TH LTransportpalle

L x B [m]

THL BTransportpalle, lang

Art nrHjælpemidler Kode Vægt [kg]Lager

GHS LHejsehjul med konsol, drejelig

L c/c [m]  
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1 25
  B

1 25
  B

8940200

8942070
8942080

8942270
8942280

24,5

30,0

1,00
22,0

20,5
18,0

0,70

0,70
1,00

,

,

-

KomponenterKomponenter
Art nrTransportpaller Kode B [m] Vægt [kg]Lager

TH-NI LNetindsats til transportpaller

THR100 LTransportpalle ramme R100
THR70 LTransportpalle ramme R70

THHRA100 LTransportpalle HRA100
THHRA70 LTransportpalle HRA70
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8960000
8960100
8960200

8990300
8990420

8960510
8960520
8960610
8960620

8960500

22,0
20,7
19,2

2,7
0,1

0,8
0,8
0,8
0,8

0,6

KomponenterKomponenter
Art nrMonteringsplatform HiMount Kode Vægt [kg]Lager

HiMount ALL med materialeholdere og hjulsæt
HiMount MH som HM-ALL men uden hjulsæt
HiMount BAS uden materialeholdere og hjulsæt

HiMount Hjulsæt
HiMount Låseskrue
HiMount Vertikal/Horisontal Kurv
HiMount Vertikal/Horisontal Holder Venstre

HiMount Gelænderholder Højre
HiMount Gelænderholder Venstre
HiMount Vertikal/Horisontal Holder Højre

HM-HS

HM-LK

HM-VHK

HM-VHHV HM-VHHH

HM-GRHV HM-GRHH

Art nrMonteringsplatform HiMount Tilbehør Vægt [kg]deoK Lager

HM-AL
HM-MH
HM-BAS

HM-HS
HM-LK
HM-VHK
HM-VHHV
HM-VHHH
HM-GRHV
HM-GRHH

L
L
L

L
L
L
L
L
L
L
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Godt at vide om typegodkendelse

Typegodkendelsesattester kan hentes fra RISE.s hjemmeside (www.ri.se) men al information fra 
Typegodkendelsen findes i denne montageinstruktion.

I tidligere +8 Typegodkendelse på første side står der:

Tilladt belastning

Lastklasse 2 — 6 (1,5 — 6,0 kN/m2), med forudsætninger enligt produktbeskrivelsen

Nu står det:

Evalueret systemkonfiguration

Lastklasse 2 — 4 (1,5 — 3,0 kN/m2), med forudsætninger enligt produktbeskrivelsen

Dette er en ny måde at præsentere certifikat, men bygger på samme metodik som tidligere og når det 
gælder +8 Systemstillads er det fortsat tilladt at bygge både lastklasse 5 og lastklasse 6 stilladser. På 
side 104-105 findes en søjlelastberegning af et 44 m (som kan bygges højere), lastklasse 5 stillads, med 
faglængden 3 m og bredde 1 m.

Forenklet dimensionering med tilladelig søjle last

I tidligere Typegodkendelser inkluderede vi tilladte byggehøjder mens vi nu i stedet har med tilladelige 
søjle laster. Årsagen er at det forekommer mere almindeligt at der bliver monteret overdækning ovenpå 
stilladset, derfor er det nødvendigt at bruge søjle laster*.

Tilladelige søjle laster modsvarer de gennemsnitlige søjlelaster fra inder- og yder søjler. Hvis man for 
eksempel har regnet at yder søjlen har en last på 11,2 kN mens inder søjlen har en last på 9,6 kN kan 
man lægge disse sammen og dele med to og får så 10,4 kN hvilket skal sammenlignes med den tilladte 
søjle last.
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Fakta typegodkendelse

Andre montagevejledninger fra Pluseight

Montagevejledning +8 skiltesystem
Montagevejledning PlusGard
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Udviklet i Sverige og Danmark på markedet siden 1983

+8 komponenter og strukturer konstrueres, beregnes og verificeres gennem test inden 
de leveres til typekontrol.
Såvel stilladsstrukturer som komponenter beregnes med 
moderne FEM-beregningsprogram. Billedet til højre viser 
spændingsfordelingen i hulmønstret til vores aluminiumsdæk.

Alle komponenter testes efterfølgende for at verificere 
beregnings-resultatet. Billedet til venstre viser en bjælke som 
testes for udbredt last i vores hydrauliske testrig.

Effektiv teknisk support
Med hjælp af +8:s webbaserede 
design- og lastberegningsprogram kan 
du konstruere og beregne dit stillads 
inden det er bygget. Rækker dette ikke 
kan du altid få hjælp af vores meget 
erfarne tekniske support 
(ts-dk@pluseight.com).

Bland ikke

Det er ikke tilladt at montere piratdele eller detaljer fra kopier, såkaldte ”look-a-like” stilladser i et +8 
stillads. Forskellen i kapacitet mellem +8 og kopier er ofte så stor at ved forveksling kan farlige situationer 
opstå, incl kollaps af stilladset. Ved mindste tvivl, søg hjælp af mærkningsdelen i denne vejledning, for at 
forsikre dig om at det er autentiske produkter som anvendes.

Hvis dette alligevel bliver gjort, gælder denne montagevejledning ikke og heller ikke vores produktansvar.

Svejsegangen 3, 1 th
2690 Karlslunde
Telefon 7174 7540
E-post dk@pluseight.com

www.pluseight.com

PlusEight Danmark Aps
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